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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 15 czerw

ca — Wita, Modesta i Jo
lanty.

Jutro środa, 16 czerwca 
— Benona, Justyna i Aliny.

Pojutrze czwartek, 17 
czerwca — Adolfa.

Bzicnnik
POLISH

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH

POGODA
Dzisiaj przeważnie pochmurno, 

możliwość deszczu i burz, naj
wyższa temperatura do 82 F 
(28 C), wiatry południowo-zacho
dnie z prędkością od 10 do 15 mil 
na godz. (16 do 24 km na godz.).

Jutro również pochmurno, szan
se deszczu, temperatura do 72 F 
(22C).

Wschód słońca o godzinie 5:15 
rano, zachód o godz. 8:27 wiecz.

ZAKOŃCZENIE WOJNY 0 FALKLANDY
Ojciec Św. Przybył Do Genewy

Zaburzenia 
We Wrocławiu 
i Nowej Hucie

Warszawa (ST, CT) — W niedzie
lę, 13 czerwca, w 6 miesięcy po wpro
wadzeniu stanu wojennego w Polsce, 
w kilku miastach doszło do burzli
wych demonstracji przeciw reżimowi 
wojskowemu. Największy rozmiar 
przybrały demonstracje we Wrocła
wiu, gdzie milicja użyła gazów łza
wią jących i armatek wodnych do roz
proszenia demonstrantów, rzucają
cych kamieniami. Według oficjalnej 
wersji podanej przez PAP, demon
stranci wybili także wiele szyb i 
zniszczyli kilka samochodów. W cza
sie starcia z milicją przeszło 20 osób 
zostało rannych, 6 milicjantów ma 
znajdować się w szpitalu w stanie 
krytycznym. Do również silnych de
monstracji doszło w Nowej Hucie. 
Słabsze demonstracje odbyły się w 
Gdańsku i innych miastach. Ogółem, 
według PAP, aresztowano 250 osób.

Do Warszawy przybył arcybiskup 
Luigi Poggi, celem przygotowania 
wizyty Ojca Sw. Jana Pawła II na 
uroczystość 600-lecia cudownego obra
zu Matki Boskiej Częstochowskiej, 
planowanej w sierpniu. Arcybiskup 
Poggi został poinformowany o zabu
rzeniach w niedzielę.

Władze ostrzegają, że wizyta Pa
pieża zależy od spokoju w kraju. 
Oficjalne komunikaty podkreślają, 
że niedzielne demonstracje rozpoczę
ły się zaraz po nabożeństwach w 
kościołach.

Po przybyciu do Warszawy arcy
biskup Poggi wyraził nadzieję, że sy
tuacja w Polsce ustabilizuje się do 
tego stopnia, by wizyta Papieża była 
możliwa.

Po demonstracjach we Wrocławiu 
i Nowej Hucie wprowadzono godzinę 
policyjną, zamknięto kina i teatry, 
oraz zabroniono sprzedaży alkoholu. 

Sekr. Regan 
o Gospodarce

Washington (UPI) — Sekretarz De
partamentu Skarbu Donald Regan 
oświadczył, że ciągle spodziewa się 
poprawy sytuacji gospodarczej, lecz 
nie w takim dużym stopniu, jak tego 
oczekiwał jeszcze kilka tygodni temu. 
Regan wyjśnił, że przyczyną mniej 
optymistycznych przepowiedni jest 
dłuższy niż się spodziewano okres 
recesji, połączony z wysoką stopą 
procentową.

Udzielając wywiadu dla telewizji 
kablowej, Regan przyznał, że przyję
cie przez Izbę propozycji budżeto
wych z deficytem poniżej $100 mild, 
z pewnością prześle rynkom finan
sowym sygnał, który skłoni je do 
rozluźnienia ich polityki, hamującej 
rozwój gospodarczy.

Sekretarz przewiduje, że odnowa 
gospodarcza nastąpi pod koniec trze
ciego i w czwartym kwartale br.; 
przypuszcza, że stopa procentowa za- 
cznie już teraz stopniowo spadać, by 
pod koniec roku dojść do 14% i spaść 
jeszcze bardziej w następnym roku.

Wyjaśnił, że te dwa czynniki sta
nowią podstawowy powód, sprawia
jący, że rząd nie jest w stanie za
chęcić biznesu do nowych inwestycji 
mimo wprowadzenia poważnych ulg 
podatkowych. Redesja doprowadziła 
do zwalniania pracowników wielu ga
łęzi przemysłu. Jest rzeczą oczywi
stą, że zanim nastąpią nowe inwe
stycje, fabryki będą chciały zapełnić 
istniejące już pomieszczenia i dać 
pracę ludziom, którzy utracili ją w 
wyniku braku zamówień.

Regan spodziewa się również, że 
kolejna obniżka podatków indywidu
alnych o 10%, które zgodnie z usta
wą podatkową będą obowiązywały 
od 1 lipca, również wpłynie na zwięk
szenie inwestycji.

W Przemówieniu 
Na Konferencji 
Delegatów IL0 
Żąda Dla Robotników 
Prawa Do Tworzenia 
Związków Zawodowych
Genewa (UPI) — Ojciec Sw. Jan 

Paweł II przybył do Genewy, nazy
wanej “protestanckim Rzymem” (rzą
dził tam po tyrańsku Jan Kalwin), 
by wygłosić przemówienia na konfe
rencji Międzynarodowej Organizacji 
Pracy (ILO) i Czerwonego Krzyża. 
Powitanie w Genewie było b. skro
mne. Tylko kilkaset osób witało 
Papieża wzdłuż trasy przejazdu z 
lotniska do miasta.

W przemówieniu do delegatów ILO, 
Papież domagał się dla robotników 
prawa do organizowania się w związ
ki zawodowe, niezależne od władz 
politycznych (czego nie mają robot
nicy w Polsce).

Papież ostro wystąpił przeciw wzra
stającemu bezrobociu, przypomniał, 
że setki milionów ludzi głoduje, 
stwierdzając, że dobro ludzkości wy- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Opozycja Żąda 
Usunięcia Junty 

Od Władzy
Buenos Aires, Argentyna (UPI) — 

W Argentynie wielu obywateli i par
tie opozycyjne wzywają do ustąpie
nia junty Galtierego, oskarżając ją
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RZYM. — Papież Jan Paweł II podczas procesji “Bożego 
Ciała”, która wyruszyła z bazyliki Jana Laterańskiego do 
bazyli większej Matki Boskiej, 10 czerwca br. Ojciec Święty 
przebywa dzisiaj w Genewie. (UPI)

Sekr. Stanu A. Haig 
o Sytuacji Libanu

o przegraną na Falklandach.
Obserwatorzy polityczni twierdzą, 

jednak, że zakończenie militarnych 
rządów nie jest pewne. Odejście od 
władzy sił zbrojnych, spowodowałoby 
— według nich — próbę przejęcia 
rządów przez te same siły pod wo
dzą innego przywódcy, wywołując w 
Argentynie chaos i zamieszanie i 
prowadząc do rozlewu krwi, przez 
wzajmnie zwalczające się ugrupo
wania.

Grupa opozycyjna, stworzona przez 
5 głównych partii, spotkała się wczo
raj wieczorem po ogłoszeniu kapitu
lacji, by omówić sprawę ustanowie
nia rządów cywilnych. Prezesi tych 
partii, wśród nich dwóch byłych pre
zydentów Argentyny, nie osiągnęli 
porozumienia, jeśli chodzi o ustale
nie najodpowiedniejszej chwili do 
wysunięcia żądań o przeprowadzenie 
wolnych wyborów. Kilku polityków, 
głównie lewicowych, domagało się 
natychmiastowego zniesienia wojsko
wego rządu.

Wszyscy zgadzali się natomiast co 
do jednego, że junta zrujnowała kraj 
ekonomicznie i że nadszedł czas by 
władzę przejęli cywile.

Lami Dozo, członek junty, we wczo
rajszym wystąpieniu telewizyjnym 
oświadczył, że rząd zamierza zreali
zować swe plany o stpniowym prze
kazywaniu władzy cywilom.

Wczoraj wieczorem, junta przeka
zała wiadomość o kapitulacji gaze
tom. Dziś, pisząc na ten temat, więk
szość dzienników stwierdziła, że wy
grana W. Brytanii była możliwa dzię
ki technicznie nowocześniejszemu 
sprzętowi militarnemu Brytyjczy
ków, korzystających z pomocy USA. 
Nie wiadomo czy taką linię wytłu
maczenia przegranej sugerowała 
dziennikom junta.

Wideokasety z Pobytu 
Papieża w W. Brytanii 
(UPI) — Wkrótce, w Stanach Zje

dnoczonych będzie można zakupić za 
jedyne $80 wideokasety z pobytu Pa
pieża Jana Pawła II w Wielkiej Bry
tanii. Dochody ze sprzedaży zostaną 
przeznanczone na działalność chary
tatywną.

Washington (UPI) — Sekr. stanu 
A. Haig poinformował, że rząd USA 
zamierza naciskać na usunięcie wszy
stkich obcych sił z terenu Libanu, 
z chwilą gdy zostaną tam przerwane 
działania wojenne. USA będą dążyć 
do połeżenia kresu rozlewowi krwi 
w tym państwie, a po osiągnięciu 
tego celu, do pełnej integracji i nie
zależności Libanu. Haig powiedział, 
że prezydent ZSRR Leonid Breżniew 
wysłał prez. Reaganowi już drugi 
komunikat na temat walk między iz
raelskimi, syryjskimi i palestyńskimi 
silami w Libanie, na który prezy
dent odpowiedział w sobotę.

Komunikat Breżniewa stanowił wy
raz zaniepokojenia sowieckich przy
wódców potencjalnym niebezpieczeń
stwem rozszerzenia walk na inne 
rejony. Haig uznał, że Sowiety przy
jęły postawę ostrożnego wyczekiwa
nia. Sekretarz stwierdził, że postawa 
taka mogłaby skłonić ich do wyko
rzystania swych wpływów w tym 
rejonie nie we własnych interesach, 
lecz by skłonić zaprzyjaźnione z nim 
strony, do przerwania walk.

Możliwość wysłania wojsk amery
kańskich do tak zwanych korpusów 
pokoju w tym rejonie nie była je
szcze rozważana przez rząd USA. 
Haig mówił o możliwości rozpisania 
referendum wśród ludności południo
wej części Libanu, dającego jej mo
żliwość wypowiedzenia się w sprawie 
obecności Palestyńskiej Organizacji 
Wyzwolenia i oddziałów syryjskich 
nach terenie.

W oddzielnym wywiadzie telewizyj
nym, przewodniczący senackiego Ko
mitetu Spraw Zagranicznych, sen. 
Charles Percy (R.-I11.) ujawnił, że 
w niedzielę informował Haiga o swych 
obawach wynikających z braku ja
kichkolwiek sygnałów wskazujących, 
że Izrael zamierza wycofać swe woj
ska z Libanu w najbliższej przy
szłości. “Sądzimy, że w najlepszym 
interesie wszystkich stron — łącznie 
z Izraelem — byłoby opuszczenie 
tych ziem, by Izrael nie okupował 
ich, tak jak zrobił w przypadku 
Przedjordanii, pasa Gazy i wzgórz 
Golan” — powiedział Percy.

Rzecznik Departamentu Stanu 

oświadczył, że dotychczas nie usta
lono, czy Izrael dopuścił się pogwał
cenia porozumienia o stosowaniu bro
ni z 1952 roku, które zezwala mu 
jedynie na użycie broni zakupionej 
w USA w celach defensywnych. Ter 
sam rzecznik powiadomił, że dotych
czas nie ustalono również, czy ubie
głoroczne ataki Izraelczyków na si
łownię nuklearną w Iraku i na kwa
terę PLO w Bejrucie, podczas któ
rych zginęło 300 ludzi, w tym wielu 
cywilów, nie były sprzeczne z tyir 
porozumieniem.

1,200 Demonstrantów 
Aresztowano 

w Nowym Yorku
Nowy York. (UPI) — Policja nowo

jorska aresztowała ponad 1,200 de
monstrantów biorących udział w ma
sowym proteście przed pięciu amba
sadami krajów produkujących broń 
atomową, wchodzących w skład ONZ.

Demonstranci, protestujący prze
ciw produkcji broni atomowej, starali 
się zablokować ambasady pięciu 
państw — Stanów Zjedn., W. Brytanii, 
Zw. Sowieckiego, Francji i Chin.

Zostali oni aresztowani za przekro
czenie przepisów, tj. nie stosowania 
się do nakazów policji.

Przed placówkami dyplomatyczny
mi pięciu wymienionych krajów usta
wiło się w poniedziałek około 2,000 
przyodzianych w hełmy policjantów.

Pierwsze aresztowania miały miej
sce już przed godziną 8 rano, tj. przed 
ogłoszonym oficjalnie przez demon
strantów terminem rozpoczęcia “blo
kady.”

W ciągu trwającego 2% godziny 
protestu, policja aresztowała co naj- 
Tnniej 1,239 osób. Większość areszto
wań miała miejsce przed ambasadą 
Stanów Zjedn. Aresztowani, po otrzy
maniu mandatów w komisariacie po
licyjnym, zostali zwolnieni.

Demonstracja miała na ogół prze
bieg spokojny, przyczyniła się wszak
że do częściowego zahamowania ruchu 
ulicznego w dzielnicy, w której mie
szczą się przedstawicielstwa państw 
należących do ONZ.

“Ekipa Trypnęła 
Głową”

“Rządząca do niedawna ekipa 
Gierka również nie chcąc sobie 
‘utrudniać’, odrzucała wszystko to 
co komplikowało jej własną pro
jekcję kraju. Widziała swój naród 
takim, jakim jest w rzeczywistości 
i w końcu trypnęła głową w mur, 
aż się rozległo. Mur pozostał cały, 
a głowa pękła. Wszelkie mity, przy
wiązania do pewnych wartości, ich 
hierarchia, nawyki, upodobania i 
sentymenty, niczym upiory histo
rii, ujawniły swoją żywotność z 
tym większą silą, im bardziej były' 
uprzednio lekceważone bądź pomi
jane. Przez uczonych doradców 
także. Może dlatego zamiast wyle
wać kubeł zimnej wody, warto 
byłoby zabrać się z całą powagą 
do wiwisekcji” — taką to “piękną 
polszczyzną” dowodzi krajowy 
“Przegląd Tygodniowy” nr. 2.

Beznadziejna 
Sytuacja 

PLO
(UPI) — Nadchodzące z Bliskiego 

Wschodu komunikaty podają, że przy
wódca PLO Yasser Arafat schronił 
się w jednej z ambasad zagranicz
nych. Rzecznik PLO zaprzeczył wszak
że temu doniesieniu.

“Arafat przebywa ze swymi ludźmi 
i posiada dostęp do (Zachodniego) 
Bejrutu!’ oświadczył rzecznik PLO 
Mahmoud Labadi. “Nie przebywa on 
na terenie żadnej z ambasad i z pew
nością nie ukrywa się!’

Doniesienia agencji prasowej z Bej
rutu podają, że przywódcy PLO prze
bywają w ukryciu, bądź też starają 
się uciec z Bejrutu.

W tym samym czasie, specjalny 
wysłannik Stanów Zjedn. Philip Habib 
odbywa narady z przywódcami libań
skimi.

“Zostali oni (PLO) powaleni na 
kolana, błagając o zawieszenie broni” 
oświadczył szef sztabu armii izrael
skiej Rafael Eitan, w czasie rozmowy 
z reporterami w Tel Avivie. General 
izraelski powiedział, że siatka organi
zacyjna partyzantów została zni
szczona.

Radio izraelskie podało, że premier 
Begin odrzucił dwa wysunięte przez 
PLO apele o zawieszenie broni. Begin 
miał oświadczyć, że nie zamierza per
traktować z terrorystami.

W dniu dzisiejszym, premier Izraela 
Menachem Beigin rozpocznie sześcio- 
niową wizytę w Stanach Zjedn.

Będzie on zabiegać, aby Stany Zjed. 
wzięły jak najbardziej czynny udział 
w doprowadzeniu do pokoju oraz usta
nowiły kontygent wojska, który odpo
wiedzialny byłby za pokój na terenie 
Libanu, zastępując oddziały izrael
skie po ich wycofaniu. Chodzi tu głów
nie o wyeliminowanie Libanu spod 
wpływów Syrii i PLO.

Habib kontynuuje swe podróże po
między poszczególnymi krajami, za
biegając o doprowadzenie do zawie
szenia broni. W poniedziałek wieczo
rem, konferował z prezydentem Li
banu Elias Sarkisem. Spotkanie, które 
trwało prawie cztery godziny, miało 
miejsce na terenie wschodniego Bej
rutu.

W chwili obecnej, ponad 6,000 party
zantów palestyńskich znajduje się w 
sytuacji beznadziejnej — są oni okrą
żeni w muzułmańskiej dzielnicy Bej
rutu, tj. zachodniej części miasta.

Dolar Idzie Nadal w Górę
Londyn (UPI) — Na rynkach euro

pejskich dolar pnie się nadal w gó
rę, zdobywając coraz bardziej uprze- 
wilejowaną pozycję w stosunku do 
zdewaluowanego franka francuskiego 
i włoskiego lira.

W Mediolanie wartość dolara w sto
sunku do lira włoskiego notowana by
ła na 1,360.325 lira.

W momencie otwarcia giełd, war
tość złota wynosiła w Londynie 
$315.75 za uncję, w Zurichu — $318.50.

Kapitulacja 
Argentyny 
Radość Brytyjczyków 
i Rozgoryczenie 
Argentyńczyków

(UPI) Wczoraj, wojska brytyjskie 
znalazły się bezpośrednio w pobliżu 
Portu Stanley. Kiedy żołnierze wal
czyli, dowódcy sił argentyńskich i 
brytyjskich spotkali się by omówić 
sprawę przerwania ognia. Było rze
czą oczywistą, że zablokowany ze 
wszystkich stron garnizon argentyń
ski w stolicy Falklandów, nie zdoła 
przetrzymać ataku Brytyjczyków. 
Żołnierze wojsk okupacyjnych widząc 
swe beznadziejne położenie, zaczęli 
rzucać broń i powiewać białymi fla
gami.

Wieczorem Argentyna ogłosiła ka
pitulację, kończąc 74 dniową wojnę i 
zwracając archipelag falklandzki W. 
Brytanii. Generał Jeremy Moore prze
słał do premiera Margaret Thatcher 
depeszę z zawiadomieniem, że Falk
landy ponownie znalazły się pod 
zwierzchnictwem korony brytyjskiej, 
zgodnie z życzeniem ich mieszkań
ców.

W Londynie pani Thatcher przyłą
czyła się do rozentuzjazmowanych 
mieszkańców, zebranych przed jej re
zydencją. W Buenos Aires tysiące 
zrozpaczonych i rozgoryczonych 
Argentyńczyków przybyło pod pałac 
prezydencki wznosząc okrzyki “precz 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Sesja ONZ 
w Sprawie 
Rozbrojenia

Nowy York CT) — W ONZ rozpo
częła się miesięczna sesja, poświęco
na sprawom rozbrojenia. Wczoraj, 
przed Zgromadzeniem Generalnym 
wystąpił kanclerz Niemiec Zachod
nich, Helmut Schmidt, który przy
znając, że jego kraj był odpowiedzial
ny za wybuch i okropności II wojny 
światowej, wzywał przywódców świa
ta do wstrzymania dalszych zbrojeń, 
zagrażających pokojowi. Zaznaczając, 
że ochrona pokoju nie leży obecnie 
jedynie w rękach rządów, Schmidt 
ostrzegł, że politycy opowiadający się 
za pokojową egzystencją lecz budują
cy swe arsenały, ryzykują stracenie 
swych pozycji z powodu silnej opo
zycji ich własnych narodów. Popie
rając kontrolę zbrojeń, Schmidt 
ostrzegł jednocześnie, że jej redukcja 
musi nastąpić zarówno na Zachodzie 
jak i w Związku Sowieckim i pań
stwach bloku wschodniego. Kanclerz 
RFN podkreślił, że rozbrojenie za
akceptowane tylko przez jedną stro
nę nie stanowi gwarancję pokoju, 
prowokując i dając przeciwnikom 
atut przewagi, zachęcający do agresji 
i rozszerzenia swych wpływów na 
kraje o mniejszym potencjale obron
nym.

Na późniejszej konferencji praso
wej, Schmidt oświadczył, że nie sądzi 
aby sesja ONZ faktycznie przyniosła 
jakieś konkretne rezultaty, wyraził 
jednak nadzieję, że zwiększy nacisk 
opinii publicznej na USA i ZSRR, skła
niając je do porozumienia w swych 
negocjacjach o redukcji broni stra
tegicznej i broni nuklearnej o śred
nim zasięgu.

Podczas sesji, Schmidt stwierdził, 
że ograniczenie zbrojeń jest zbyt po
ważnym zagadnieniem, by negocjacje 
w tej sprawie odkładano, ze względu 
na napięcia spowodowane militarną 
interwencją Sowietów w Afganistanie 
oraz innymi różnicami zdań Wschodu 
i Zachodu.

Wczoraj, na forum Zgromadzenia 
Generalnego wystąpił również mini
ster spraw zagranicznych PRL, Józef 
Czyrek, który wspominając tragiczne 
dni II wojny światowej stwierdził, 
że koncept “ograniczonej wojny nuk
learnej” jest bardzo niebezpieczny.
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Sytuacja Gospodarcza PRL 
w Kwietniu

Główny Urząd Statystyczny w War
szawie ogłosił sprawozdanie o gospo
darce reżymu w kwietniu. Wygląda 
tragicznie. Podajemy je w skrócie.

“W przemyśle odnotować można 
trzy główne tendencje: wzrost pro
dukcji w przemysłach wydobywczych, 
mniejszy wzrost w przemyśle drob
nym oraz głęboki spadek produkcji 
w przemysłach przetwórczych, co 
było przede wszystkim rezultatem 
niedoborów zaopatrzeniowych. Jed
nocześnie mimo braku surowców 
wciąż niska jest efektywność ich 
zużycia.

W rolnictwie wzrosło pogłowie bydła 
i trzody chlewnej, ale obniżył się skup 
żywca. Pogorszyła się opłacalność 
chowu trzody. Pojawiły się oznaki 
ograniczania w porównaniu z po
przednimi miesiącami hodowli bydła.

Nastąpiło zmniejszenie przyrostu 
zasobów pieniężnych ludności, bo
wiem tempo wzrostu wydatków lud
ności było szybsze od tempa wzrostu 
przychodów pieniężnych. W wyniku 
podwyżek cen wzrosły koszty utrzy
mania. Mimo wzrostu nominalnych 
przychodów pieniężnych pracowni
ków gospodarki uspołecznionej docho
dy realne wielu grup pracowniczych 
są mniejsze niż w I kwartale ub.r.

Produkcja sprzedana przemysłu 
uspołecznionego była o 7.5 proc, niż
sza niż przed rokiem, ale wskaźniki 
I kwartału były gorsze. W pierwszych 
trzech miesiącach produkcja ta była 
niższa o 11 proc, niż w tym samym 
okresie ub. roku. Dostawy wielu su
rowców i materiałów są nadal niższe 
od potrzeb. W kwietniu br. w porów
naniu z marcem br. produkcja sprze-

$3.3 Miln. Na Opiekę 
Nad Zwierzętami 

Wojskowych
(ST) — Kongr. Lee Aspin (D.- 

Wis.) ujawnił, że każdego roku Pen
tagon wydaje $3.3 miln. na opiekę 
weterynaryjną nad zwierzętami 
członków amerykańskiej armii.

Aspin, członek izbowego Komitetu 
do Spraw Zbrojeń, wyjaśnił, że suma 
ta stanowi jedynie % tego, co za 
podobne usługi musieliby płacić cy
wile. Wojskowym przysługują w tym 
względzie specjalne ulgi. Kongr es- 
man uważa, że w chwili, kiedy rząd 
Reagana naciska na zmniejszenie fun
duszy na programy medyczne, po
dobne wydatki z puli rządowej nie 
mogą być akceptowane.

Rekordowe Dochody 
z Parkingów Na O’Hare

W marcu i kwietniu zostały pobite 
rekordy, jeśli chodzi o dochody z par
kingów na lotnisku O’Hare. Dochód 
w marcu wynosił $1,683,343, a w kwiet
niu $1,692,489.

Jest to rzeczą zadziwiająca, ponie
waż liczba pasażerów korzystających 
z lotniska O’Hare zmniejszyła się 
znacznie. Jako rekordowe do tej pory 
uważane były dochody za parkowanie 
w marcu 1980 roku, kiedy suma wy
nosiła $1,597,645.
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dana obniżyła się o 10.7 proc., a w 
porównywalnym czasie pracy o 3.6 
proc.
Kopalnie

Przyrosty produkcji występują 
przede wszystkim w przemysłach wy
dobywczych. W kwietniu wydobyto 
15.8 min ton węgla kamiennego, to 
jest o 13.6 proc, więcej niż przed ro
kiem, wyprodukowano 13.9 tys. ton 
cynku—wzrost o 13.7 proc., miedzi 
elektrolitycznej—30 tys. ton, czyli 
o 8.9 proc, więcej.
Przemysł Państwowy

W kwietniu w przemyśle uspołecz
nionym zatrudnienie wyniosło 4.5 min 
i było niższe niż przed rokiem o 268 
tys. tj. o 5.7 proc. Przeciętna płaca 
miesięczna z rekompensatami wynio
sła 11.332 zł i wzrosła—w porównaniu 
z kwietniem ub. roku—o 4.126 zł, czyli 
o 57.3 proc. Obniżenie wydajności pra
cy było w kwietniu o 1.9 proc, mniej
sze niż w poprzednich miesiącach.

W ciągu 4 miesięcy br. produkcja 
sprzedana obniżyła się o 10.2 proc, 
w porównaniu z tym samym okresem 
ub. r., a w porównywalnym czasie 
pracy spadek wyniósł 9.3 proc. Oprócz 
czterech gałęzi, tzn. oprócz przemy
słu węglowego, energetycznego, cera
miki szlachetnej i odzieżowego pro
dukcja sprzedana była mniejsza niż 
w ub.r.
Hutnictwo Żelaza

Szczególnie znaczny spadek miał 
miejsze w hutnictwie żelaza—o 16.3 
proc., w przemyśle metalowym—o 
15 proc., środków transportu—o 14.6 
proc., elektrotechnicznym i elektro
nicznym—o 14.5 proc, chemicznym— 
o 14.3 proc., włókienniczym—o 16.3 
proc., spożywczym—o 11.4 proc., 
paszowym i utylizacyjnym—o 36.2 proc. 
Rolnictwo

Wystąpiły opóźnienia prac potowych 
w rolnictwie. Do końca kwietnia br. 
zasiano ok 90 proc, planowanego area
łu zbóż i ok. 60 proc, planowanej 
do obsiania powietrzchni buraków cu
krowych. Według stanu na koniec I 
kwartału br., pogłowie bydła w po
równaniu z I kwartałem ub.r. wzrosło 
w całym rolnictwie o 2.1 proc., a 
trzody chlewnej—o 5.5 proc. Skup 
żywca rzeźnego w kwietniu br. wy
niósł 135.3 tys. ton i w porównaniu 
z kwietniem ub. r. był niższy o 22.3 
proc. Skup mleka był nieznacznie wyż
szy—o 0.6 proc., a jaj nieco niższy— 
o 0.4 proc.

W porównaniu z poprzednim mie
siącem skup żywca rzeźnego w kwiet
niu był niższy o 14.4 proc., mleka 
wyższy o 3 proc., a jaj niższy o 15.3 
proc. W okresie styczeń—kwiecień br. 
w porównaniu z tym samym okresem 
ub. r. skupiono o 11 proc, mniej żywca 
rzeźnego i o 3.5 proc, mniej jaj, a mle
ka więcej o 2.1 proc, w stosunku do 
odpowiedniego okresu ub. r. W pier
wszych czterech miesiącach tego ro
ku niższa była sprzedaż nawozów 
sztucznych i pasz treściwych.
Transport

Przewozy ładunków w kwietniu br. 
wyniosły 88.7 min ton i były o 18.8 
proc, mniejsze niż w kwietniu ub. 
roku. Przewozy kolejowe obniżyły się 
o 4.4 proc., zaś samochodowe o 27.5 
proc. W porównaniu z marcem br. 
średniodobowe przewozy kolejowe 
zwiększyły się o 0.3 proc., a samocho
dowe—obniżyły się o 1.0 proc.

W okresie styczeń—kwiecień br. 
tonaż przewiezionych ładunków zmniej
szył się w porównaniu z tym samym 
okresem ub. roku o 21.6 proc., w tym 
kolejowych o 4.8 proc., a samochodo
wych—o 31.6 proc. W transporcie 
morskim przewozy ładunków zmniej
szyły się o 7.5 proc., a przeładunki 
w portach—o 14.4 proc., przy czym w 
kwietniu br. przeładunki w portach 
były o 4.1 proc, wyższe niż w marcu 
br.
Zatrudnienie

W 4 podstawowych działach, tj. w 
przemyśle, budownictwie, transpor
cie, łączności oraz w handlu obserwu
je się dalsze zmniejszenie zatrudnie
nia. W kwietniu br. przeciętne za
trudnienie w tych działach w porów
naniu z marcem było mniejsze o 81 
tys. osób.

Sprawy realnościowe: zamknięcie 
kupna- sprzedaży domów, miesz
kaniowe, handlowe, przemysłowe 
oraz eksmisje. Otwieranie no
wych organizacji i firm. Szybkie 
załatwienie Zezwoleń na prowa
dzenie licencjonowanej działalno
ści handlowej np. “Liquor Store” 

Sprawnie załatwia:
Adwokat

CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacje można dzwonić 
w każdej porze na Nr. 631-7100 
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CANBERRA, AUSTRALIA — Okręt rosyjski, należący do ekipy 
zajmującej się ochroną kosmonautów zauważony został w 
pobliżu wysp Cocos na Oceanie Indyjskim. Rzecznik australij
skiego ministerstwa obrony oświadczył, że okręt ten wyłowił 
z oceanu satelitę sowieckiego. (UPI)

Jak Europejczycy 
Oceniają Amerykanów?

Na temat różnic i podobieństw w 
sposobie myślenia, życia i prowadze
nia polityki przez Amerykanów i Eu- 
ropejczykó, rozmawiał ze znanym 
pisarzem i dziennikarzem włoskim 
74-letnim Luigi Barzini, korespondent 
tygodnika U.S. News & World Report. 
Poniżej w streszczeniu, najciekawsze 
odpowiedzi Barziniego.

Słynny autor powiedział, że wpraw
dzie w wielu sprawach różnimy się w 
poglądach, czy też sposobach rozwią
zań powstałych konfliktów (mówiąc o 
Amerykanach i Europejczykach), ale 
doskonale zdajemy sobie wszyscy 
sprawę z tego, że musimy natych
miast spieszyć sobie nawzajem z po
mocą, nawet wtedy, gdy nie bardzo 
nam to odpowiada. Mamy bowiem 
wspólną przyszłość. Bywają czasy, 
gdy kochamy się, bywaja też takie, 
kiedy kłócimy się lub mamy do siebie 
wzajemnie żal. Łączą nas jednak 
wspólne interesy, przyszłość zarówno 
Europy, jak też U.S.

Zapytany o to, czy zmieniły się 
zapatrywania Europejczyków, co do 
postawy wobec Związku Sowieckiego, 
Barzini odpowiedział, że zasadni
czych zmian nie ma, ale zmienił się 
nieco sposób podchodzenia do sowie
ckich komunistów. Amerykanie stoją 
na pozycji siły, Europejczycy — są 
bardziej subtelni.

Uważa jednak, że różne postawy 
wzajemnie się uzupełniają i doskona
le odpowiadają potrzebom chwili.

Komentując krytyczne ustosunko
wanie się do Ameryki Europejczy
ków, pisarz stwierdził, że jest to zja
wisko bardzo normalne, ponieważ 
odpowiada podstawowym cechom 
charakateru ludzkiego. Nikt nie chce 
chwalić swego lidera. Dlatego też 
najczęściej krytykujemy profesorów 
i nauczycieli nie dlatego, że się z 
nimi nie zgadzamy, ale dlatego, że 
reprezentują stronę władzy autorytet. 
“Stany Zjednoczone są narodem euro
pejskim, a Europejczycy coraz bar
dziej stają się Amerykańscy” — po
wiedział sędziwy rozmówca podkre
ślając, że żyjemy zupełnie, jak w 
rodzinie: kochamy się, kłócimy się, 
gniewamy się na siebie, krytykujemy 
się nawzajem. Jeśli tylko zagrozi 
nam jakieś niebezpieczeństwo, zapo
minamy o drobnych różnicach zdań 
i zjednoczeni bronimy wspólnego sta
nowiska.

Na pytanie, czy Europejczycy nadal 
mają zaufanie do decyzji politycznych 
Amerykanów, pisarz odpowiedział, że 
zasadniczo tak.

Czasami bywa nieco wątpliwości, 
ale jak wiemy z historii, w ostatecz
nym “rozliczeniu” okazuje się, że 
Amerykanie mieli rację.

Barzini zwraca jednak uwagę na 
różnice pomiędzy amerykańskim a 
europejskim traktowaniem polityki. 
Amerykanie skłonni są iść drogą 
zobowiązań moralnych, odsuwając na 
bok realizm polityczny. Amerykanie 
przyzwyczajeni są postępować “po 
amerykańsku,” szczególnie w specy
ficznych momentach historycznych. 
Najczęściej w wypadku, gdy Amery
kanie odejdą od swego “amerykaniz- 
mu,” np. wojnę wietnamską — oka
zuje się, że nie postąpili właściwie, 
nie było to postępowanie zgodne z ich 
duchem narodowym. Amerykanie są 
w pierwszym rzędzie zwolennikami 
republiki i wojny zbliżone do kolonial
nych, nie są w ich charakterze.

Oznacza to, że Amerykanie mają, 
misję do wykonania? — zapytał dzień-

urządza Fantastyczne i Tanie wycieczki. 
545-3443 4722 W. Belmont. Chicago
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• Niagara Falls 7/3
• Las Vegas, California, Florida, Arizona itp.
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nikarz. Rzeczywiście — stwierdził 
rozmówca. Ameryka musi zawsze 
starać się, aby naprawić świat. Ame
ryka walczy, jeśli została zmuszona 
do tej walki, szczególnie o wolność i 
demokrację, o pokój. “Aby na całym 
świecie była demokracja” — nie jest 
pustym sloganem, jest zasadniczym 
“credo” Amerykanów, jest myślą 
przewodnią wszystkich ich poczynań.

A jak oceniają Europejczycy sy
stem polityczny Stanów Zjednoczo
nych?

Zdaniem Barzini, najbardziej za
skakujący dla Europejczyków jest 
sposób, w jaki społeczeństwo U.S. 
wybiera swych prezydentów. Nie mo
gą zrozumieć dlaczego można wybrać 
osobę niedoświadczoną, często mato 
zorientowaną w sprawach niezwykłej 
wagi, szczególnie jeśli chodzi o polity
kę zagraniczną i stosunki pomiędzy 
krajami całego świata. W krajach 
europejskich, bez względu gdzie, na 
stanowisko prezydenta wybierani są 
wytrawni politycy, doświadczeni w 
pracy politycznej, często od wcze
snych młodości. W odróżnieniu od 
nowowybranego prezydenta U.S., 
mogą dobrać sobie odpowiedni sztab 
ekspertów, który pomagać im będzie 
w rządzeniu krajem. Prezydenci ame
rykańscy, sami niedoświadczeni, do
bierają sobie równie niedoświadczo
nych doradców — tak przynajmniej 
twierdzą Europejczycy.

(a.r.)

Fashion Future
Printed Pattern

4539
8-20

Here's to your fashion future in 
a dress designed with light
hearted flair. Gathers ease the 
bodice yokes, sleeves are tulip- 
curved, skirt spins out softly.

Printed Pattern 4539: Misses 
Sizes 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20. 
Size 12 (bust 34) takes 2 5/8 
yards 60-inch fabric.
$2.25 for each pattern. Add 50C 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011.
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMBER.

Savings Breakthrough! Sena 
now for NEW SPRING-SUMMER 
PATTERN CATALOG. Sew and get 
marvelous clothes for much less. 
Free Pattern Coupon — choose 
from over 100 styles. $1.50 
ALL CRAFT BOOKS .. $2.00 each 
121-Pillow Show-offs
124- Easy Gifts 'n' Ornaments
125- Petal Quilts
126- Thrifty Crafty Flowers 
Books and Catalog - add 504 
each for postage and handling.
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Ania z Avonlea
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186 (Ciąg Dalszy)

Po drodze toczyła się pocztowa bryczka. Siedziały 
w niej dwie osoby, z tyłu był umieszczony wielki ku
fer. W jednej z nich Ania poznała syna poczmistrza, 
ale towarzyszka jego była jej zupełnie obca. Zanim 
jeszcze konie zatrzymały się przed furtką, niewiasta 
ta wyskoczyła pośpiesznie. Była to bardzo przystojna 
osoba bliższa pięćdziesiątki niż czterdziestki, o różowej 
cerze, ciemnych, błyszczących oczach i lśniących, czar
nych włosach. Pomimo iż osiem mil jechała zakurzo
nym gościńcem, wyglądała w swym kapeluszu przy
branym kwiatami, jak gdyby tylko co wyszła od krawca.

— Czy tu mieszka pan Jakub Harrison? — zapy
tała żywo.

— Nie, pan Harrison mieszka naprzeciwko — odpo
wiedziała Ania zdumiona.

— Oczywiście, od razu się domyśliłam, że to zbyt 
schludne otoczenie dla Jakuba, chyba iż tak bardzo 
się zmienił od czasu, gdy go znałam — szczebiotała 
nieznajoma. — Czy prawdą jest, że Jakub żeni się 
z jakąś mieszkanką tej osady?

— Nie, co znowu! — zawołała Ania rumieniąc się 
gwałtownie, co sprawiło, że nieznajoma spojrzała na 
nią ciekawie, jak gdyby posądzając ją o matrymonial
ne zamiary względem pana Harrisona. — Nic podob
nego!

— Ależ czytałam o tym w gazecie — upierała się 
nowo przybyła. — Przyjaciółka nadesłała mi ten nu
mer z zakreśloną wzmianką. Przyjaciółki zawsze są 
chętne do takich usług. Imię Jakuba było wypisane nad 
„niedawno przybyły, lecz wielce szanowany obywa
tel”!

— Ależ... ależ to był tylko żart! — zaprzeczyła 
Ania. — Pan Harrison nie ma zamiaru żenić się z kim
kolwiek. Zapewniam panią.

— Bardzo się z tego cieszę — oświadczyła ener
gicznie niewiasta, powracając spiesznie do bryczki — 
gdyż już się raz ożenił. Ja jestem jego żoną. O, nie 
dziwię się pani zdumieniu. Przypuszczam, że udawał 
kawalera i zdobywał serca na prawo i na lewo. Ho, ho, 
Jakubie — pogroziła w stronę białego domu — koniec
zabawy. Zona przyjechała. Co prawda, nie trudziła
bym się do Avonlea, gdyby nie wiadomość o twoich 
zamysłach! Sądzę zwróciła się znów do Ani — że 
papuga bluźni tak samo jak dawniej?

— Papuga... chyba nie żyje — jąkała Ania, niepew
na w tej chwili bodaj własnego imienia.

— Nie żyje! A więc wszystko składa się jak najle
piej — zawołała mniemana pani Harrison radośnie. _
Dam sobie radę z Jakubem, gdy ten ptak nie będzie 
już bruździł.

Z tym zagadkowym wykrzyknikiem odjechała. Ania 
zaś, oszołomiona tym, co zaszło, pobiegła do Maryli.

— Kto tu był, Aniu?
— Marylo — rzekła Ania uroczyście, ale z niepoko

jem w oczach. — Czy wyglądam jak osoba szalona?
— Nie bardziej niż zwykle — odpowiedziała Maryla 

bez cienia ironii.
— A czy sądzisz, że nie śnię?
— Aniu, co ty pleciesz? Pytam, kto tu był?
— Marylo, jeśli nie zwariowałam i nie śnię, to ona 

nie może być wytworem fantazji. To człowiek z krwi 
i kości. A już w żadnym razie nie mogłabym sobie 
wyobrazić takiego kapelusza. Powiada, że jest żoną 
pana Harrisona, Marylo!

Z kolei Maryla zdumiała się.
— Jego żoną? Ależ, Aniu! Więc dlaczego podawał 

się za nieżonatego?
— Wcale tego nie czynił — Ania starała się być 

sprawiedliwą. — Nigdy nie twierdził, że jest nieżona
ty. Po prostu uważaliśmy to za nie ulegające wątpli
wości. Ach, Marylo, co pani Linde na to powie?

Wieczorem dowiedziały się, co pani Linde o tym 
myślała. Pani Linde nie była bynajmniej zdziwiona! 
Pani Linde już od dawna oczekiwała jakiejś niespo
dzianki! Pani Linde spodziewała się zawsze czegoś po
dobnego po. panu Harrisonie!

— I pomyśleć, że opuścił żonę! — oburzała się. — 
Coś podobnego mogłoby się zdarzyć w Stanach, lecz 
któż by posądził o taki skandal spokojną Avonlea?

— Ależ nie jesteśmy wcale pewni, czy pan Harri
son ją porzucił — protestowała Ania, zdecydowana 
wierzyć w niewinność swego przyjaciela, dopóki wina 
nie została mu udowodniona. — Nie znamy jeszcze 
całej sprawy.

— Wkrótce ją poznamy. Idę tam natychmiast — 
rzekła pani Linde, która nie kierowała się nigdy uczu
ciem delikatności. — Nie będą mnie podejrzewać, iż 
wiem o jej przybyciu, a pan Harrison miał dziś przy
wieźć z Carmody lekarstwo dla Tomasza; będzie to 
więc dobra wymówka. Wybadam wszystko, a wraca
jąc, wstąpię wam powiedzieć.

Pani Linde bez skrupułów wtargnęła tam, dokąd 
Ania lękałaby się nawet zajrzeć. Nic na świecie nie 
skłoniłoby jej do odwiedzenia Harrisonów. Lecz jej 
łatwo zrozumiałe zaciekawienie sprawiło, że w duszy 
rada była, iż pani Linde odsłoni tajemnicę. Na próżno 
jednak obie z Marylą wyczekiwały jej powrotu — pa
ni Linde nie zjawiła się tego wieczora na Zielonym 
Wzgórzu. Przyczynę tego wyjaśnił Tadzio, powróci
wszy o dziewiątej od Boulterów.

— Spotkałem panią Linde z jakąś obcą panią — 
opowiadał. — Trajkotały obie naraz. Pani Linde ka
zała was przeprosić, że nie przyjdzie dziś wieczór, ale 
już jest za późno na odwiedziny. Aniu, jestem strasz
nie głodny. Dostaliśmy podwieczorek o czwartej. Teraz 
widzę, że pani Boulter jest naprawdę skąpa. Nie da
ła nam ani konfitur, ani ciasta... nawet chleba było 
mało...

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Drugie Posiedzenie w Sprawie 
Letniego Instytutu Nauczycielskiego

Przykład Godny Naśladowania Z Życia Organizacyjnego Z.N.P. 

Msza Św. Za Zmarłych Członków
We wtorek, 22 czerwca, o 4 po połu

dniu, w Board of Education przy 228 
N. LaSalle Street, pokój 858, odbędzie 
się drugie posiedzenie w sprawie Let
niego Instytutu Nauczycielskiego, 
który prof. Mocha stara się zorganizo
wać w Chicago w lecie 1983, przy 
poparciu National Endowment for the 
Humanities.

Planowany Instytut będzie posiadał 
4 wykładowców, dwóch z Ameryki

Zebranie 
Klubu Łęczan

Zawiadamiamy, że przedwakacyj
ne zebranie Klubu Łęczan odbędzie 
się w niedzielę, 20 czerwca, o godz. 
2 po poł. w sali Lusaka Mission przy 
6965 W. Belmont Ave.

Serdecznie apelujemy do naszych 
członków oraz do nowo przybyłych, 
którzy pochodzą w parafii Łęki Górne 
i Dolne, o liczne przybycie, ponieważ 
będziemy omawiać sprawę urządze
nia 60-lecia naszego Klubu. Po ze
braniu odbędzie się przyjęcie z 
okazji “Dnia matek i ojców”.

Stanisław Kozioł — prezes 
Tadeusz Golenia — sekr. prot.

Zjazd Letni PZA 
w Sweet Cherry

Polski Związek Akademików orga
nizuje tradycyjny zjazd letni w dniach 
19/20 czerwca (sobota-niedziela) 
w letnisku pp. Tafilowskich, Sweet 
Cherry.

Lotnisko położone jest w odległości 
około 110 mil od Chicago, koło Benton 
Harbor, Mich., nad jeziorem.

Zgłoszenia do 15 b.m. przyjmują: 
Albina Czart (282-8179) i Andrzej 
Azarjew (736-5146).

“Dzień Matki i Ojca” 
wSPK- Koło Nr. 31

Zarząd Koła przypomina członkom, 
że w dniu 27 b.m. o godzinie 1:00 
odbędzie się wspólny obiad z pro
gramem z okazji “Dnia Matki i 
Ojca”.

Równocześnie, Zarząd zaprasza na 
tę doroczną imprezę przyjaciół i sym
patyków Koła.

Uczestnictwo należy zgłosić do dnia 
22 czerwca listownie lub telefonując 
na nr. 777-4775 (wieczorami w piątki, 
soboty i niedaiele)' HU 6-3619 
oraz 685-7153.

Impreza odbędzie się w Domu 
własnym, 3242 N. Pulaski Rd.

Posiedzenie Delegatów 
Zw. Klubów Polskich

Posiedzenie Izby Delegatów do 
Związku Klubów Polskich odbędzie 
się w dniu 17 czerwca 1982 roku, o 
godzinie 7:30 wieczorem, w sali pod 
adresem 3120 N. Laramie Ave. Zapra
szamy.

Adam Ocytko — prezes 
Salomea Koziara — sekretarz

i dwóch z Polski, a także kilku kon
sultantów, wyłonionych z spośród 
osób zajmujących kierownicze stano
wiska w szkolnictwie polskim w Chi
cago, albo mających wpływ na to 
szkolnictwo. Zajęcia będą prowadzić 
kwalifikowani uczestnicy Instytutu, 
zwłaszcza zajęcia w ramach specjal
nego kursu jęz. polskiego dla naukow
ców polsko-amerykańskich, jeśli kurs 
ten wejdzie do programu Instytutu, 
jako kurs pokazowy.

Uczestników-studentów w Instytu
cie będzie około 12. Pierwszeństwo 
będą mieć osoby z teoretycznym i 
praktycznym przygotowaniem meto
dycznym, które będzie można zdobyć 
na kursie metodyki nauczania pol
skiego.

Informacji dotyczących tak kursu 
“Metodyki,” jak i Instytutu chętnie 
udzieli prof. F. Mocha, telefon służ
bowy 274-3000 ext. 441, albo domowy 
338-2189. p

Zebranie Miesięczne 
K.P.A. Wydz. Illinois

Przypominamy wszystkim delega
tom i członkom Wydziału Stanowego 
Kongresu Polonii Amerykańskiej, że 
miesięczne zebranie Wydziału odbę
dzie się w środę, 16 czerwca, w salach 
Koła SPK Nr 31, przy 3241 N. Pu
łaski Rd. Zebranie rozpocznie się 
punktualnie o godz. 7 wieczorem 
Prosimy o liczne przybycie.

aid. Roman Puciński — prezes

Zawiadomienie 
Polskiej Opieki 

Społecznej Oddz. I
Zawiadamiamy nasze członkinie, że 

miesięczne zebranie wyznaczone na 
środę, 16 czerwca, zostało odwołane. 
Przypominamy natomiast, że 23 
czerwca urządzamy wycieczkę do 
klasztoru Ojców Saletynów w Twin 
Lakes, Wise.

Oprócz uczestniczenia w nabożeń
stwie, zwiedzenia pięknych terenów 
klasztornych, wspólnie zjemy posiłek. 
Bilety w cenie po $20 od osoby można 
zamawiać telefonując do Franciszki 
Augustyniak na nr. 735-4584 nie 
później jak do 18 czerwca. W cenę 
biletu wliczony jest przejazd ochła
dzanym autobusem oraz posiłek w 
klasztorze.

Autobus odjedzie w następujących 
terminach: o godz. 8:30 rano z rogu 
ulic Archer i Sacramento, o godz. 
9 rano z 1303 N. Ashland, a o godz. 
9:30 rano spod budynku restauracji 
Białego Orla, 6839 N. Milwaukee Ave. 
Prosimy wszystkich o punktualność.

Prosimy przynieść ze sobą fanty na 
loterię, jaką urządzimy w czasie wy
cieczki.

Emilia Leszczyńska — prezeska 
J. Sobieraj-Rutkowska — koresp.

Oakton Community College w Des 
Plaines, Illinois, z inicjatywy profe
sora biologii Ewy Jastrzębskiej, utwo
rzyło Komitet w składzie: prof. W. 
Bobkiewicz, dyr. J. Borowski, prof. 
W. Drezdzon, prof. E. Jastrzębski, 
dyr. A. Kruzel, prof. J. Mikulski i 
pielęgniarka A. Jason, którego zada
niem było zorganizowanie w tej uczel
ni “Dnia Solidarności”.

“Dzień Solidarności” obchodzono w 
dwóch terminach. W pierwszym 
urządzono wystawę, złożoną z pry

watnych eksponatów polskiej szutki 
ludowej i eksponatów Polskiego Tow. 
Numizmatycznego z prelekcją prof. 
Jana Kulczyckiego na temat “Soli
darności”, który również odpowiadał 
na pytania zadawane z sali. Na wy
stawie tej był także eksponowany 
obraz, ofiarowany przez artystkę ma
larkę Marylę Lewandowską, stano-

Licytacja
Zagubionych Przedmiotów

Chicagoski Departament Policji 
ogłasza licytację przedmiotów zagu
bionych lub pozostawionych. Licy
tacja odbędzie się 19 czerwca, w so
botę w International Amphitheatre, 
4200 S. Halsted, o godzinie 10 rano.

Przedmioty licytacji będzie można 
oglądać w piątek pomiędzy 2 a 4 po 
południu, oraz w sobotę od 9 do 10 
rano.

Rada Szkolna 
Szkoły Św. Jacka

Niedawno odbyły się wybory urzęd
ników Rady Szkolnej przy kościele 
św. Jacka. Członkowie Rady Szkolnej 
wybrali nowe władze, które wspólnie 
z Radą prowadzić będą i opiekować 
się nauką w szkole podstawowej istnie
jącej przy Parafii.

Prezesem Rady wybrano Berna
dettę Nastali, wiceprezesem — Betty 
O’Kray, sekretarzem — Donnę Stasio- 
rowski.

Członkami Rady Szkolnej — oprócz 
wymienionego zarządu — są: dr Sta
nisław Smoleński, dr Edward C. 
Różański, Diana Conjardi, Nancy 
DiMaiteo, Chester Garstki, Lau
retta Gembica, William Karda, Pat
ricia Kopsian, Zeferino Ochoa.

Dochodzą jeszcze ks. proboszcz 
Marian Gienko, C.R., i przełożona 
szkoły siostra Gertruda Maria, CSFN.

Do Komitetu poprawek Konstytucji 
Rady Szkolnej św. Jacka powołano 
następujące osoby: Donnę Stasio- 
rowską, dr Edwarda Różańskiego, 
dr Stanisława Smoleńskiego i do 
konsultacji proboszcza ks. Gienko.

Kogo Nie Lubi 
Nowy Szef KGB?

Moskwa (NYT) — Witali Fedor- 
czuk, nowy szef tajnej policji KGB, 
w prasowych wypowiedziach ideolo
gicznych dał wyraz swoim szczegól
nym antypatiom. Fedorczuk nie lubi 
więc “zachodnich wrogów socjaliz
mu” i nie lubi Polaków, którzy z 
ich poparcia korzystają. Uważa, że 
Polska “jest areną wywrotowej dzia
łalności sił wrogich systemowi socja
listycznemu”. Siły te doprowadzają 
także do “ideologicznego rozkładu” 
mas sowieckich, a w szczególności 
tych, “które nie są dostatecznie za
hartowane ideologicznie i politycz
nie”.

Fedorczuk nie kocha Stanów Zje
dnoczonych, co można uznać za na
turalne, ale nie kocha także Ukrań- 
ców, a w szczególności “ukraińskich 
nacjonalistów burżuazyjnych”, a więc 
głównie ukraińskich emigrantów po
litycznych, a nadto nie kocha “mię
dzynarodowych syjonistów” i antyko
munistycznych duchownych. 

wiący nagrodę dla osoby, która zbie- 
rze największą sumę na “Solidar
ność”.

W części artystycznej tej imprezy 
D. White odegrała kilka utworów 
fortepianowych Szopena, a A. Brach
mańska deklamowała trzy wiersze 
laureata Nobla Czesława Miłosza. 
Podczas tej imprezy były podawane: 
polski bigos i ciasta sporządzone 
przez panie z Komitetu.

W drugim terminie, że względu na 
pogodę, w parę dni później odbył się

“walkathon” (marsz) na przestrzeni 
10 mil, w którym wzięli udział stu
denci, a z fakultetu profesorowie: 
E. Jastrzębska i W. Bobkiewicz oraz 
asystentka prezydenta College’u Edie 
Ganger. Najwięcej, bo $444.00 zebrała 
studentka Marietta Czaplicki, wygry
wając obraz artystki malarki M. 
Lewandowskiej.

Ogólny dochód z tych dwóch imprez 
przyniósł łącznie kwotę 1,700 dolarów. 
W dniu 2 czerwca czek na tę sumę zo
stał wręczony prezesowi Wydziału 
Stanowego na Stan Illinois Kongresu 
Polonii Amerykańskiej w Chicago, 
aid. Romanowi Pucińskiemu, który 
oddal ten czek na miejscu członkowi 
Komitetu Finansowego Wydziału mec. 
S. Latoszyńskiemu. Po wspólnej foto
grafii, przedstawionej wyżej, prezes 
Puciński wygłosił do zebranych człon
ków fakultetu, administracji College 
i studentów krótkie przemówienie 
dziękując na ten hojny dar, który 
zgodnie z życzeniem ofiarodawców 
będzie użyty na pomoc w żywności 
dla rodzin internowanych członków 
“Solidarności” w Polsce.

Na zakończenie tego miłego wyda
rzenia, prezes Puciński w rozmowach 
z zebranymi informował ich o sytuacji 
narodu polskiego pod prawem wojen
nym oraz o pracy i zadaniach Kon
gresu Polonii, związanych z obecną 
sytuacją polityczną i ekonomiczną w 
Polsce. Przy doskonałym torcie i 
kawie żywiołowo dyskutowano te 
sprawy ze współczuciem i zrozumie
niem ich aspektów politycznych, a 
szczególnie losu osób internowanych.

__________ SL-

Nowa Skarga Przeciw 
Proctor & Gamble

Evansville, Ind. (UPI) — Rodzice 
16-letniej dziewczynki wnieśli w są
dzie federalnym sprawę przeciw fir
mie Proctor i Gamble Co., twierdząc, 
że córka ich jest najbardziej poszko- 
dzoną ofiarą spośród kobiet, które 
ucierpiały wskutek używania produ
kowanych przez to przedsiębiorstwo 
opasek higienicznych.

Rodzice dziewczynki twierdzą, że 
16-letnia Sandra Michelle Hurt, do
znała zakażenia, tzw. “toxic shock 
syndrome” w sierpniu 1980 r. Przed 
tym używała tamponów “Rely” wyra
bianych przez Procto and Gamble.

Fatalne skutki używania w wielora-

Fatalne skutki używania opasek hi
gienicznych wyrabianych przez oskar
żoną firmę znajdują przejaw w wielo
rakiej formie: uszkodzenie mózgu, 
zaistniałych wadach serca, wątroby, 
osłabieniu wzroku i dolegliwości w za
kresie wymowy.

Rodzice dziewczynki domagają się 
odszkodowania w wys. miliona do
larów.

Siedem Pożarów 
w Bostonie

Boston. (UPI) — W ciągu trzech 
godzin, wybuchło dziś nad ranem w 
Bostonie siedem pożarów, w tej liczbie 
cztery powodujące wielokrotne alarmy.

Trzystu strażaków zmuszonych zo
stało do gaszenia jednego pożaru po 
drugim. Dla strażaków była to jedna 
z najgorszych nocy.

Władze policyjne przypuszczają, że 
pożary spowodowane zostały przez 
podpalaczy.

Gminy 177 ZNP
W niedzielę, 6 czerwca, przy pięknej 

pogodzie, delegaci jak i członkowie 
grup przynależnych do Gminy 177 
udali się własnymi autami do polsko- 
katolickiego ośrodka w Munster, Ind.

Celem wyjazdu było uczczenie pa
mięci zmarłych członków Gminy 177.

Ponad sześćdziesiąt osób uczestni- 
cyło w uroczystej Mszy św. celebro
wanej przez ojca Nowaka, w asyście 
diakona Edwarda Różańskiego i lek
tora St. Pyki. W uroczystym skupie
niu zebrani złożyli modły do Boga, 
prosząc Go, by przyjął zmarłych 
członków ZNP do swej wieczności 
a ojczyźnie naszej udzielił upragnio
nej wolności.

W czasie Mszy św. śpiew prowadził 
prof. R. Rygiel, a dary do ołtarza 
podali Zofia Adamik, Kazimierz Mu
sielak, Anna Pilarczyk i Kazimierz 
Zdanowicz. W mszy św. wziął także 
udział prezes Gminy 128 Stefan Szwej- 
cer z małżonką. Po zakończonej Mszy 
św. prezes Gminy Kazimierz Musie
lak serdecznie podziękował wszyst
kim za liczny udział.

Po obiedzie odbyło się zbiorowe 
zwiedzanie zabytków, z których słynie 
prowadzony przez Ojców Karmelitów 
ośrodek w Munster, Ind. Ojciec No-

Posiedzenie Gr. 77 ZNP 
Tow. “Jedność”

Tow. Jedność, Grupa 77 ZNP, bę
dzie miało miesięczne posiedzenie 
w niedzielę, 20 czerwca, o godz. 2 
po poł. w salach Plac. 90 SWAP, przy 
6005 W. Irving Park Rd. Będzie to 
ostatnie posiedzenie przed wakacja
mi, dlatego prosimy wszystkich człon
ków o liczne przybycie. Po posiedze
niu odbędzie się przyjęcie z okazji 
“Dnia Ojców”.

Walter Spadłowski — prezes 
Doris Kowalski — sekr. prot.

Wycieczka
Na “Youth Jamboree”
Stowarzyszenie Dobroczynności przy 

Okręgach 12 i 13 ZNP urządza wy
cieczkę do Cambridge Springs w 
Pensylwanii, na “Youth Jamboree”, 
które odbędzie się w Alliance Col
lege w dniach 24, 25, 26 i 27 czerwca.

Wycieczkowicze będą również mieli 
okazję zwiedzić wodospad Niagara.

Zainteresowani proszeni są o kon
taktowanie się z wiceprezeską Heleną 
Szymanowicz w godzinach biurowych 
— telefonując na nr. 286-0500.

Adoptowano 
Kalekie Dziecko

Rodzina, której nazwiska nie po
dano, a wiadomo jedynie, że mieszka 
poza terenem powiatu Cook i która 
posiada dwoje własnych dzieci, z któ
rych jedno jest kaleką, zgodziła się 
na zaadoptowanie dziecka, które uro
dziło się z rozszczepieniem kręgo
słupa.

6-tygodniowe obecnie niemowlę uro
dziło się w Lawrenceville i jego natu
ralni rodzice zgodzili się na adopcję. 
Dziecko zostanie poddane operacji w 
niedługim czasie w Children’s Me
morial Hospital w Chicago. Zastępczy 
ojciec niemowlęcia powiedział, że 
jest to właśnie takie dziecko jakiego 
pragnęli i że jest ono najpiękniejsze 
na całym świecie.

w Munster, Ind.
ki, udzielając wyczerpujących wyja
śnień, w czasie zwiedzania groty Mat
ki Bożej, Grobu Pana Jezusa oraz 
innych pięknie utrzymanych zabytków 
religijnych, świadczących o cennym 
wkładzie Ojców Karmelitów do pol
skiej kultury i życia religijnego.

Udaną wycieczkę zorganizowały 
panie z komitetu imprez—Anna Pi
larczyk i Anna Nikiel.

Z Wydziału Kobiet 
Okręgu 13 ZNP

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okrę
gu 13 ZNP, połączone z obchodem 
“Dnia Matki,” odbyło się w czwartek, 
6 maja, w sali E. Moskala, 5639 N. 
Milwaukee Ave. Posiedzenie otworzy
ła komisarka Kazimiera Pytel.

Helena Maciorowska, organizator
ka Wydziału Kobiet, zaapelowała do 
pań Wydziałowych o zapisywaniu 
członków, a zwłaszcza w miesiącu 
maju, który jest miesiącem poświę
conym prezesom Grup i Gmin.

Bronisława Helkowska, b. dyr., 
wiceprez. Wydziału, oznajmiła, że Sej
mik Wydziału odbędzie się 26 wrze
śnia, a zabawa towarzyska 7 paździer
nika.

Była podana kolacja. Po spożyciu 
kolacji komisarka dalej prowadziła 
program. Wiersze okolicznościowe 
deklamowali: Michele Gurdak i Ta
deusz Kalisz, uczniowie polskiej szko
ły im. błog. M. Kolbe, wnuczęta pp. 
Kaldus z Grupy 2514 ZNP.

Wiersz pt. “Matka,” zdeklamowała 
L. Chabałowska z Gm. 3 i Aleksandra 
Brzeziński z Gr. 694.

Zgodnie ze zwyczajami komisarka 
Pytel ogłosiła “matką roku 1982” He
lenę Maciorowską, org. Wydz. Kobiet 
za zapisywanie członków. Soleni- 
zantka została obdarzona kwiatami i 
upominkiem, za pracę dla Wydziału 
Kobiet. Kwiaty i upominek otrzymały 
również: Marta Filar, kasjerka Wy
działu Kobiet oraz Antonina Smolar- 
czyk z Gminy 128 ZNP.

Przy wspólnym śpiewie prowadzo
nym przez p. Pilarczyka mile spędzo
no wieczór.

Kazimiera Pytel — komisarka, 
Eleonora Tragarz — sekr.

Posiedzenie Gr. 694 ZNP 
Tow. Synowie Wolności 
Tow. Synowie Wolności, Gr. 694 

ZNP, zawiadamia, że posiedzenie 
odbędzie się w środę, 16 czerwca, 
o godz. 7:30 wieczorem w sali Mayfair 
przy 5639 N. Milwaukee. Sekretarz 
finansowy będzie zbierał składki 
człokowskie. Prosimy wszystkich o 
przybycie, ponieważ mamy wiele waż
nych spraw do załatwienia.

Piotr Marud — prezes 
Józefa Cieśla — sekr.

Tow. Miłość Ojczyzny 
Grupa 1792 ZNP

Miesięczne posiedzenie przedwaka
cyjne Tow. Miłość Ojczyzny, Grupa 
1792 ZNP, połączone z przyjęciem 
dla matek i ojców, odbędzie się w 
czwartek, 17 czerwca, o godz. 7:30 
wieczorem w sali SPK Koło 31, przy 
3242 N. Pulaski Rd.

Serdecznie zapraszamy wszystkich. 
Sekretarz finansowy będzie urzędował 
od godz. 7 wieczorem.

Louis Zak — prezes 
Maria Ogarek — sekr. prot.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

AL RAD International Inc.

. Wytnij i zachowaj

na południu Chicago

4440 S. Archer Ave.
Telefon: 678-3355

Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej 
AL-RAD uprzejmie komunikuje, że dla wy
gody Polonijnej Klienteli zamieszkującej 
południową część Chicago, otworzyło

FILIĘ AL-RAD u

KUPON aw“’■■■■•
WITAMY NOWYCH KLIENTÓW:

Niniejszy kupon upoważnia jego posiadacza do 
zniżki w. wysokości 5® od każdego funta wagi jednej 
przesyłki lotniczej nadanej w

Filii AL-RAD’u pod adresem
4440 S. Archer Ave. w Chicago 

Kierownictwo AL-RAD International Inc.

ZA DARMO -
BEZ ŻADNYCH OPŁAT

Zabieramy paczki z twojego domu (w Chicago i okolicy), 7 dni w tygod
niu. Zadzwoń i podaj nam adres, a odbierzemy przesyłkę jeszcze tego 
samego dnia. ____________________
Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej AL-RAD INTERNATIONAL 
INC., uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że wysyłka 
następnych transportu paczek do Polski — nadanych w naszych biurach, 
zaplanowana jest na dzień 19-go czerwca 82. Ostatecznym terminem 
przyjmowania przesyłek na wyżej wymieniony lot jest dzień 17-go czerw
ca (czwartek), godz. 8-ma wieczorem.

Biuro AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją 
Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas.

AL RAD International Inc.
ADRES GŁÓWNEGO BIURA 
5625 N. PEARL STREET 
ROSEMONT, ILLINOIS 6001 fi 
TELEFONY
(312) 678-3355

ADRES FILII
4756 W. BELMONT AVE. 
CHICAGO, ILLINOIS 60641 
TELEFON Z POZA STANU 
ILLINOIS WOLNY OD 
OPŁATY (TOLL FREE) 
1-800—323-1588

'Bóle w Łopatkach i Ramionach
Bóle w łopatkach i ramionach mogą z początku występować 

w formie tępych bólów i pieczenia w górnej części łopatek. 
W miarę pogarszania się stanu chorobowego, ból wzmaga się 
i daje się odczuwać w stawach ramion. Staje się rzeczą bardzo 
trudną odwrócić rękę w kierunku pleców i ból 
wzmaga się, gdy podnosi się rękę, aby uczesać 
włosy. Odczuwa się w ramieniu ból, znieczulenie 
i zdrętwienie.

5261 N. CENTRAL AVE.
Telefon: 283-0354

LEKARZE CHIROPRAKTYKI
DR. DANIEL A. MICHALEC_ _ _ _ _ _ _ _ _ DR. RICHARD W. SKIERSCH

Ból w łopatkach i ramionach może być wynikiem 
wielu przyczyn, ale w najczęstszych 
wypadkach spowodowany jest 
uszkodzeniem szyji, którego 
powodem jest dyslokacja stosu 
pacierzowego i kości miednicznej. 
Dolegliwości te irytują nerwy 
prowadzące do łopatek 
i ramion, dlatego ból odczuwany 
jest w tej części anatomii. Innymi 
ważnymi przyczynami mogą być 
zapalenie stawu, wykrzywienie 
kręgosłupa, uwiąd mięśni 
i artretyzm.

Aby uzyskać odpowiednią 
ocenę stanu chorobowego 
i stosowne leczenie, udaj się do 
lekarza-chiropraktyka. Posiada 
on odpowiedni ekwipunek, 
szkolenie, wykształcenie, 
doświadczenie 
i ekspertyzę, aby leczyć 
bóle łopatek i ramion.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER

I '? - a?

wak oprowadził uczestników wyciecz-

Wręczenie czeku na $1700, zebranych na “Solidarność” przez 
fakultet, administrację i studentów w Oakton Community College. 
Od lewej stoją: mec. S. Latoszyński, prof. E. Jastrzębski 
i prez. R. Puciński, prof. J. Borowski, prof. W. Drezdzon, 
asystentka Prezydenta College E. Gauger, Anita Jason, T. 
Auerf prof. Dr U. Thobe, prof. J. Mikulski, G. Matteoni, 
M. Kranz, R. Reed, E. Gordon i J. Dulkin.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 
Miesięcz. (Imo.) 7.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3mos.) 6.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. ,50ę

Rosjanie o Polakach
Polacy w ocenie Rosjan to lenie, jak obszernie 

opisał korespondent dziennika “New York Times”, 
John Darnton, który doskonale relacjonuje 
sprawy polskie z placówki obserwacyjnej w 
Warszawie, a wiedziony ciekawością wybrał 
się z wizytą do Moskwy. I właśnie w Sowie
tach zaobserwował bardzo wyraźnie antypolskie 
nastawienie “przeciętnych Rosjan”, niekiedy 
mające charakter typowo szablonowych ujęć, 
jakie nie pasują ani też nie odpowiadają rze
czywistości.

Relacja amerykańskiego korespondenta pod
kreśla, że sowieccy przywódcy partyjni i rzą
dowi udzielają nadal poparcia reżymowi w 
Polsce, ale zwracając uwagę, że istnieje po
trzeba zastosowania surowszych środków wo
bec opozycjonistów w Polsce oraz szybszego 
powrotu do bardziej ortodoksyjnej, leninow
skiej linii rządzenia.

Korespondent Darnton zainteresował się na
stawieniem sowieckich obywateli do Polaków 
i w tym zakresie odnotował opinie, które 
powinny ochłodzić tych różnych, reżymowych 
entuzjastów “przyjaźni polsko-radzieckiej”. 
Jaki jest sens w głoszeniu tej “przyjaźni”, 
skoro wiemy dobrze, że po polskiej stronie 
naród polski nie zapomina sowieckich zbrodni, 
a po stronie sowieckiej w ostatnich dwóch 
latach pogłębiły się nastroje podejrzeń i nie
chęci.

“Sowiecka prasa, mająca świadomość, że 
większość Rosjan wierzy w wyższy poziom ży
cia Polaków, nie ogłasza danych statystycznych, 
dotyczących sowieckiej pomocy dla Polski — 
stwierdził dziennikarz “New York Times”, po
wołując się następnie na opinie, jakie zebrał 
w swoich spotkaniach i rozmowach w Moskwie.

“Nie mamy tu ryb do jedzenia, a słyszymy, 
że wywozimy je do Polski” — powiedział 
jeden z sowieckich dziennikarzy. “Jak wpływa 
to na uczucia ludzi? Nie, nie mamy zbyt 
wiele sympatii dla Polaków. Oni już mają tyle, 
a my mamy tak mało, a teraz oni chcą, abyśmy 
za nich płacili, abyśmy ich subsydiowali”.

I ten sam rozmówca wywodził dalej amery
kańskiemu korespondentowi co następuje:

“Każdy naród ma swój narodowy charakter

i niekiedy jest to ujmowane szablonowo. Niem
cy są wydajni, Węgrzy są sprytni. Jeśli chodzi 
o nas, to Polacy mają dwie właściwości — 
są leniwi i są małymi, ale agresywnymi przed
siębiorcami. Zawsze przemycają jakieś rzeczy, 
kupują złoto, handlują towarami. Zawsze uda
ją się do innych krajów i wybierają różne 
rzeczy. Nie pracują ciężko, ale dużo narzekają.

Korespondent Darnton uważa, że tego rodza
ju antypolskie nastawienie wśród Rosjan na
rastało przez lata również na podstawie re
lacji sowieckich turystów, którzy ustalali, że 
Warszawa oferuje wiele rzeczy, jakich jest 
brak w Moskwie, od stylowych strojów po 
programy “strip-tease”.

Opozycyjnie nastawiony do władz sowiecki 
historyk powiedział korespondentowi, że jego 
synowa odwiedziła Warszawę rok temu, zaś 
po powrocie oświadczyła, że to prawda: “Po
lacy mają się lepiej”. Jest więcej w sklepach, 
są lepiej ubrani, życie kulturalne jest wolniej
sze. Ogólne odczucie człowieka prowincjonal
nego uznaje, że Polacy mają znacznie więcej, 
że sami znaleźli się w obecnym stanie rzeczy, 
że nie wnoszą swojego wkładu.

Inny Rosjanin mówił korespondentowi, że 
dla Rosjanina wyjazd do Polski to przekro
czenie granicy na Zachód. Ich (Polaków) świat 
jest tak inny. Polacy chcą kupować kosme
tyki w Paryżu, dla nas jest wielką rzeczą 
kupić je w Warszawie. Polskie kosmetyki są 
bardzo cenione, są uważane jako zachodnie.

Polacy są kosmopolitami, wyglądają inaczej. 
Nawet wstydzą się, że są Słowianami. Mają 
oczy skierowane na Zachód. O.K., nie lubią 
systemu. Nie lubi go wiele grup etnicznych 
w Sowietach. Ale one pracują. Wreszcie jeden 
z sowieckich młodych pisarzy powiedział Ame
rykaninowi, że Polacy patrzą na Rosjan z po
czuciem wyższości, traktując ich jako Azjatów.

Relacja amerykańskiego dziennikarza, choć 
możnaby ją uważać za fragmentaryczną, sta
nowi przecież ujęcie tematu zgodne z nastro
jami, jakie istnieją w Sowietach w odniesieniu 
do Polaków. Trudno więc oczekiwać, aby Pola
cy odnosili się do Rosjan przyjaźnie, skoro 
rachunek historycznych krzywd jest nadal otwarty.

Jeszcze Jeden Konflikt
W społeczeństwie amerykańskim, tak zróż

niczkowanym pod względem pochodzenia et
nicznego, siłą rzeczy dochodziło i nadal do
chodzi do różnych konfliktów między poszcze
gólnymi grupami etnicznymi. Zadawnione, choć 
stosunkowo bardzo spokojne są obecnie nie
chęci między białymi i czarnymi obywatelami. 
Były konflikty między Murzynami i Żydami, 
były między Murzynami i ludnością pocho
dzenia łacińskiego.

Ale ostatnio zaczynają ujawniać się nowe 
konflikty, wynikające z napływu do Stanów 
Zjednoczonych uchodźców z Azji, a więc dla 
przykładu Wietnamczyków czy Koreańczyków, 
którzy w poszukiwaniu możliwości urządzenia 
sobie nowego życia po przyjeździe na teren 
Stanów Zjednoczonych nie wyczekują na dobro
czyńców, ale we własnym zakresie szukają 
pracy.

W ośrodkach wielkomiejskich, w których 
narastają społeczności imigrantów z Azji, 
istnieją dzielnice mieszane pod względem et
nicznym i właśnie w tych dzielnicach docho
dzi do nowych konfliktów, jak dla przykładu 
utrzymujący się już od ponad trzech lat anta

gonizm między zasiedziałymi w jednej z dziel
nic Denver, Colorado mieszkańcami pochodze
nia łacińskiego, a napływającymi uchodźcami 
z Wietnamu.

Napływ Wietnamczyków zaczął się od upad
ku Sajgonu w 1975 r. Stany Zjednoczone 
udostępniły możliwości imigracyjne ludności, 
która zdecydowała uchodzić przed komunista
mi, obejmującymi władzę na terenie całego 
kraju. Tak się jednak składało, że w akcji 
osiedleń na terenie Stanów Zjednoczonych 
uchodźcy z Wietnamu byli wysyłami do ośrod
ków miejskich, mających dzielnice budow
nictwa publicznego, zajmowane już częściowo 
przez ludność łacińskiego pochodzenia.

Właśnie w Denver jest tego rodzaju dziel
nica, Las Casitas-Sun Valley. I tam doszło w 
okresie ostatniego weekendu do starć między 
Wietnamczykami i Chicanos. Obie strony prze
rzucają na przeciwników odpowiedzialność za 
zajście.

U podstaw konfliktu leży konkurencja w za
kresie zdobywania pracy i tanich mieszkań, 
jak też odmienność kulturalna, utrwalająca 
przegrody w zakresie możliwości współżycia.

O Wyciszenie Lotnisk
Illinois Pollution Control Board przeprowa

dza przesłuchania w sprawie wprowadzenia 
przepisów, regulujących nasilenie hałasu w 
pobliżu lotnisk. Istnieją informacje, że prze
słuchania zostaną zakończone pod koniec tego 
roku, a zebrane dotąd materiały i opinie zo
staną przekazane wspomnianej agencji, regu
lującej zagadnienie zakłócania przez samoloty 
obszarów przylegających do lotnisk.

Generalny Prokurator Illinois wystąpił w 
1978 r. z zaleceniami odnośnie ograniczenia 
i przez to zmniejszenia zakłóceń w rejonie 
lotnisk. Zalecenia te mają służyć interesom 
ludności zamieszkałej na obszarach dokoła 
lotnisk. To jest jedna strona przysłowiowego 
medalu. Ale druga też nie jest bez znaczenia.

Mianowicie profesor ekonomii, Marvin Fran
kel, z Uniwersytetu Illinois w Urbana przygo
tował dla zainteresowanych władz stanowych 
i federalnych raport, przedstawiający eko
nomiczne następstwa wprowadzenia w życie 
przepisów regulujących, jakie zaproponował

Prokurator Illinois. Następstwa te nie mogą 
być pomijane. Są one następujące:

— jeśli chodzi o lotnisko O’Hare trzeba by 
zmniejszyć o 45 procent operacje na tym 
lotnisku, aby dostosować się do proponowa
nych regulacji, a to spowodowałoby straty fi
nansowe w sumie blisko $3.7 biliona dla ota
czających lotnisko obszarów;

— przystosowanie domów i mieszkań przez 
izolację i uodpornienie na hałas będzie koszto
wało $210 milionów;

— zakupienie urządzeń zmniejszających ha
łas oraz wypłacanie odszkowania właścicielom 
nieruchomości objętych hałasem wyniesie łącz
nie co najmniej $113 milionów;

— wreszcie wykupywanie i burzenie budyn
ków dotkniętych wysokim nasileniem hałasu 
będzie kosztowało co najmniej $2.7 biliona.

Czy więc w tej sytuacji opłaci się wpro
wadzać w życie regulacje, które poważnie 
zaciążą nad ekonomią znacznych obszarów 
metropolii chicagoskiej?

PISZĄ-
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Rozbrojenie
NOWY DZIENNIK - W Nowym 

Jorku rozpoczęła obrady specjalna 
Sesja Zgromadzenia Ogólnego Naro
dów Zjednoczonych poświęcona spra
wom rozbrojenia. Przybędzie na nią 
prezydent Reagan.

Nie po raz pierwszy sala Zgro
madzenia Ogólnego będzie widownią 
dyskusji na ten skomplikowany i trud
ny temat. W roku 1947 rząd Stanów 
Zjednoczonych wniósł do ONZ tak 
zwany Plan Barucha, przewidujący 
oddanie techniki nuklearnej, a więc 
i broni jądrowych, pod nadzór i kon
trolę międzynarodową. Plan spalił 
na panewce. Sowiety, które w tam
tych latach starały się złamać mo
nopol Ameryki w zakresie odkryć 
jądrowych, uważały, że Plan Baru
cha zwiąże im ręce i utrudni pro
dukcję własnej broni atamowej. Is
totnie, dwa lata później, w roku 
1949, nastąpiła pierwsza detonacja 
bomby sowieckiej.

Narody Zjednoczone, których karta 
także zawiera postanowienia o roz
brojeniu, stale powracały do tego pro
blemu. W latach pięćdziesiątych obra
dowała w Genewie komisja rozbro
jeniowa pięciu wielkich mocarstw, 
zastanawiając się nad możliwością 
ograniczenia zbrojeń nuklearnych i 
konwencjonalnych, jednak bez wyni
ków. Potem ONZ przywoływała różne 
zespoły, zlecając im tę sprawę. Je
dynym poważniejszym osiągnięciem 
było podpisanie w roku 1963 układu 
o zakazie prób jądrowych w atmos
ferze ziemskiej, w przestrzeni kos
micznej oraz pod wodą mórz i oce
anów. Ponad 100 państw złożyło pod
pisy pod umową. W ramach OZN 
państwa należące do “klubu nukle
arnego”, to znaczy dysponujące wła
sną bronią termojądrową, zobowią
zały się również do nierozprzestrze
niania technologii w zakresie produk
cji bomby. Umowa ta działa wadli
wie.

Sowiety i ich satelici starają się 
odgrywać rolę inicjatorów dyskusji 
rozbrojeniowych. Dotyczy to również 
sesji, jaka rozpoczęła się w ubiegły 
poniedziałek. ZSRR — państwo wy
dające ponad 16 procent swego do
chodu narodowego na zbrojenia, 
utrzymujące najwięszą w świecie ar
mię dysponujące wielkim zmasowa
niem broni konwencjonalnych i nu
klearnych — usiłuje w ten sposób 
przedstawiać się światu jako państwo 
pokojowe.

Wyścig zbrojeń, jaki trwa niemal 
od samego początku lat powojennych 
jest jedną z plag gnębiących ludz
kość. Trudne do wyobrażenia środki 
materialne zużywane są na produk
cję broni, która po kilku latach sta
je się przestarzała. W zbrojeniach 
też leży największe niebezpieczeństwo 
dla pokoju. Pierwszy bowiem raz w 
historii ludzkości człowiek wyprodu
kował broń, która jest w stanie zni
szczyć cały świat. Arsenały broni 
nuklearnych nagromadzone w Rosji 
Sowieckiej, w Stanach Zjednoczo
nych, we Francji, w Wielkiej Bry
tanii i w Chinach, mogą unicestwić 
ludzkość i jej osiągnięcia. Niepokój 
i strach przed nimi, jakie szerzą 
się dzisiaj w świecie, są zrozumiałe.

Decyzja w dziedzinie rozbrojenia 
leży jednak niestety w rękach sowiec
kich. Demokracje są silne i uzbro
jone. A z czystym sumieniem mo
żemy stwierdzić, że nie spowodują 
one wojny nuklearnej. Zbroją się po
nieważ zbroi się ZSRR. Powstał w 
ten sposób zamknięty krąg, który 
można przeciąć jeśli sowieckie przy
wództwo wyrazi zgodę na wstrzyma
nie i stopniową redukcję zbrojeń nu
klearnych i konwencjonalnych.

Sesja Narodów Zjednoczonych mo
że odegrać historyczną rolę wywie
rając nacisk na rząd sowiecki w tym 
kierunku. Będzie to proces trudny i 
powolny, wymagający uczciwości, 
który trzeba jednak zacząć, jeżeli 
ludzkość ma przetrwać. Państw 
demokratycznych nie trzeba przeko
nywać ani popychać w tym kierun
ku. Decyzja leży w rękach Sowie
tów.

Laureaci Nobla 
Na Znaczkach

Poczta wprowadziła 10 ńiaja serię 
znaczków poświęconych Polakom, lau
reatom Nobla. Seria złożona z 4 znacz
ków, zaprojektowanych przez W. 
Freudenreicha, przedstawia H. Sien
kiewicza (3 zł), W. Reymonta (15 zł), 
M. Skłodowską-Curie (25 zł) i Cz. Miło
sza (31 zł).

Helena HeinsdorfKGB
Samobójstwo generała Semiona 

Cwiguna 19 stycznia b.r., jednego z 
sześciu zastępców przewodniczącego 
KGB Juri Andropowa, rzekomo po 
awanturze z Michałem Susłowem, w 
międzyczasie zmarłym ideologiem 
Kremla, spowodowało domysły i plot
ki o walce między pretendentami do 
pozycji wodza, więc wciąż jeszcze 
zajmowanego stanowiska przez 75-let- 
niego zupełnie widocznie chorego Leo
nida Breżniewa.

Ta śmierć Cwiguna, szwagra Breż
niewa, i nieomal tajny jego pogrzeb 
w najbliższym gronie rodzinnym, 
ujawniły, że korupcja, która jest ra
kiem ustroju sowieckiego, nie tylko 
się panoszy na niższych szczeblach 
biurokracji, lecz buszuje również na 
jej szczycie. Dowodem tego było are
sztowanie w połowie lutego dyrektora 
cyrków i wice-ministra kultury Anato
la Molewatowa, przyjaciela córki 
Breżniewa Galiny oraz skonfiskowa
nie u niego biżuterii i obcych walut 
o wartości 1.4 miliona dolarów.

Połączenie pogłosek—w dyktaturach 
dyplomaci żyją z pogłosek—o walce 
o sukcesję po Breżniewie i o koniecz
ności zwalczania korupcji w sferach 
najwyższych panującej biurokracji 
skierowały myśli zagranicznych dy
plomatów w Moskwie w stronę szefa 
KGB Andropowa. Tym bardziej, że 
typowany na następcę Breżniewa 
Konstantin Czemienko (70) zdawał 
się nie być najlepszym kandydatem 
ze względu na jego małą albo i żadną 
znajomość spraw międzynarodowych.

Kiedy więc 22 kwietnia, podczas 
obchodu 112 rocznicy urodzin Lenina, 
wielką mowę okolicznościową wygło
sił Andropow, wszyscy nastawili uszu. 
Zaczęto wertować jego personalia i 
przypomniano sobie, że już w 1973 
r.—pierwszy raz od czasów innego 
herszta KGB Lawrentia Berii—An
dropow został pełnym członkiem polit- 
biura. I śledzono dalszy rozwój wy
padków. Rzeczywiście 24 maja na 
posiedzeniu Centralnego Komitetu 
Andropow został mianowany sekre
tarzem partii w CK. I, żeby przy
pieczętować przesunięcie jego na naj
wyższy szczebel drabiny partyjnej, 
ogłoszono 26 maja jego rezygnację z 
przewodnictwa KGB oraz nominację 
Witalego Fiedorczuka.

Nawiasem należy dodać, że Fie- 
dorczuk, który był szefem ukraińskiej 
KGB i członkiem tamtejszego Polit- 
biura, jest jak na sowieckiego wyso
kiego dygnitarza bardzo młody, po
dobno średniego wieku. Dokładnie je
go wieku na razie nie udało się usta
lić, ponieważ nie figuruje on w so
wieckim “Who is Who”. Co najmniej 
jeden dyplomata zagraniczny przy 
Kremlu twierdzi, że Fiedorczuk jest 
zaufanym Breżniewa i za gorliwość 
policyjną cieszy się uznaniem Andro
powa. Cytuje on, że na jesieni ub.r. 
Fiedorczuk w jednym z partyjnych 
czasopism Ukrainy z naciskiem ostrze
gał przed sabotażem ideologii komu
nistycznej uprawianej przez Zachód.

Juri Andropow (67), który podczas 
wojny walczył w partyzantce na ty
łach armii hitlerowskiej, był w 1956 r. 
ambasadorem w Budapeszcie i warto 
przypomnieć jak “chlubną” wówczas 
misję spełnił. Zapewnił on mianowi
cie 1 listopada 1956 r. nowy rząd 
wolnościowy Imre Nagy, że Sowiety 
gotowe są negocjować wycofanie 
swoich wojsk. I tej samej nocy rozpo
czął tajne rozmowy z Janosem Kada- 
rem z celem zainstalowania mario
netkowego rządu pod ochroną so
wieckich tanków. Dwa dni później 
Andropow zwabił na przyjęcie min. 
obrony Maletera z grupą dygnitarzy 
węgierskich, a kiedy zasiedli do posił
ku, wmaszerował na czele grupy po
licjantów ówczesny szef KGB Iwan 
Susłow i wszystkich Węgrów zaaresz
tował.

Andropowowi nie starczyło, że za
instalował w Budapeszcie posłuszny 
Kremlowi rząd Kadara, postarał się 
również podstępem o zgładzenie Na- 
gy’a. Ten ukrywał się z grupą innych 
byłych dygnitarzy węgierskich w am
basadzie jugosłowiańskiej. Na zlece
nie Andropowa Kadar dał piśmienne 
polecenie, żeby Nagy i towarzysze 
wrócili do swoich domów. Kiedy się 
znaleźli w autobusie, oprawcy z KGB 
zdobyli go szturmem i Węgrów wy
dali sowieckim władzom wojskowym. 
Jak wiadomo Nagy został później 
zamordowany.

Kiedy w 1957 r. Andropow wrócił 
do Moskwy, jego zwierzchnicy uwa
żali, że dostatecznie rozeznaje się w 
funkcjonowaniu i charakterze sate
lickich partii komunistycznych, żeby 
objąć departament “pielęgnujący” 
stosunki z innymi partiami komuni
stycznymi. Możnowładcom PRL dał 
się on niejednokrotnie we znaki. Na 
tym stanowisku Andropow działał

Górą
przez dziesięć lat i w 1967 r. został 
przewodniczącym KGB, na którym 
to urzędzie był chlubnie czynny do 
26 maja b.r.

W wydarzeniach polskich, szcze
gólnie od grudnia ub. r. Andropow 
palce maczał i podobno nie zdobył 
sobie przychylności nawet najgorliw
szych wasali Kremla. Jego awans 
na ewentualnego następcę Breżniewa 
nie tylko więc nie może cieszyć, ale 
napawa ponurym pesymizmem.

Nominacja Andropowa na sekre
tarza CK nastąpiła w dniu wygłosze
nia przez Breżniewa w tym komite
cie mowy poświęconej rolnictwu w 
Sowietach. Przedstawił on w niej plan, 
który do 1990 r. ma uczynić rolnictwo 
samowystarczalnym. Breżniew obie
cał, że zainwestuje się w rolnictwo 
więcej pieniędzy, da mu lepsze ma
szyny, doda rolnikom bodźców do 
większej wydajności—wydajni rolni
cy otrzymają 15 proc, zbiorów!—pod
niesie ceny płacone rolnictwu za 
poszczególne artykuły, zachęci do 
większej wydajności działki prywat
ne.

Breżniew przy tym bez ogródek 
stwierdził dwie rzeczy. Popyt na ar
tykuły żywnościowe jest większy, niż 
podaż, stąd trudności i impas. Jeżeli 
o ilość kalorii chodzi, to z punktu 
fizjologicznego “sowiecki człowiek” 
otrzymuje ich dosyć, braki wykazuje 
jednak struktura tego pożywienia. 
Słowem w ten zawikłany sposób 
stwierdził, że odżywienie sowieckie
go człowieka nie jest wystarczające, 
co najmniej jest nieracjonalne.

Obserwatorzy sceny sowieckiej 
są zdania, że to raporty KGB o na
strojach ludności—więc raporty ustę
pującego Andropowa—zmusiły Breż
niewa do sformułowania szeregu 
gorzkich prawd i obietnicy rychłej 
poprawy.

Czy jednak zapowiedziane większe 
inwestycje, więcej maszyn i zachęca
jące bodźce pomogą sowieckiemu 
rolnictwu wydostać się z zależności 
od zagranicy, w pierwszym rzędzie 
od USA? Specjaliści od rolnictwa so
wieckiego są przekonani, że nie i to 
dlatego, że system rygorystycznie 
scentralizowany w tak dużym kraju 
nie może sprawnie funkcjonować, 
że większe inwestycje nie pomogą 
dopóki rolnicy nie mają prawa naby
wać narzędzi i maszyn bezpośrednio 
od producentów, że wreszcie dowie
dzione jest, że w Sowietach stale 
się marnuje 25 proc, produkcji rol
nej i że tego się nie zmieni dopóki 
nie zreformuje się sytemu.

Zdawałoby się na zdrowy rozum, 
że jest to sytuacja, w której USA, 
jako dostawca jednej czwartej so
wieckiego zapotrzebowania na ziarno, 
skorzysta, żeby na Moskwę wywrzeć 
nacisk polityczny. Waszyngton tego 
nie zrobi, ziarna nie mają nic wspól
nego z polityką, powiadają amery
kańscy spece, ponieważ byłoby to ze 
szkodą dla niego, Sowiety mogą bo
wiem kupować ziarna gdzie indziej, 
np. w Argentynie. Z jakiej racji, po
wiedział w wywiadzie w BBC World 
Service p. Jonathan Sanders, stojący 
na czele jednego z sowieckich insty
tutów w USA, Amerykanie mieliby 
strzelać we własną nogę?

Dopóki na Zachodzie panuje taka 
umysłowość, w Sowietach zawsze 
górę wezmą tacy jak Juri Andropow, 
którzy tę umysłowość dobrze znają i 
odpowiednio na nią ku chwale Kremla 
reagują. Tydzień Polski

Konkurent: 
Polski Węgiel

Po trzech latach dość gwałtownego 
rozwoju w wywozie amerykańskiego 
węgla na rynki zagraniczne, w tym 
roku, jak oceniają fachowcy, nastąpi 
spadek wywozu. Jedną z przyczyn 
tego stanu rzeczy jest konkurencja 
polskiego węgla.

W okresie konfliktów wewnętrznych 
w Polsce między zrzeszonymi w 
“Solidarności” robotnikami i władza
mi państwowymi, wywóz polskiego 
węgla spadł poważnie. Gdy w 1979 
r. wywóz wyraził się 41 milionami 
ton, to w 1981 r. spadł do 15 milionów 
ton. Dodać zaś trzeba, że wywóz wę
gla jest dla Polski głównym źródłem 
dopływu zagranicznych dewiz.

Tygodnik “Newsweek”, omawiają
cy tę sprawę zanotował, że w celu 
powrotu na rynki zagraniczne Polska 
ma podcinać możliwości wywozowe 
Stanów przez obniżanie cen węgla 
o 20 do 30 procent. Chcąc za wszelką 
cenę zdobyć zagraniczne dewizy, 
Polska podbija nawet ceny węgla z 
Południowej Afryki, która tradycyj
nie dostarcza na rynki węgiel po naj
niższych cenach.
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Propozycje strojów dla panny młodej po ślubie, na przyjęcie 
weselne, projektu Constance Mallas.

DZIAŁ 
KOBIET

Tanio, Zdrowo i Pożywnie
Wielu ludzi jest przekonanych, że 

dobre jedzenie znaczy drogie jedze
nie. Nic bardziej błędnego. Wśród naj
bardziej odżywczych pokarmów znaj
dują się produkty tanie i łatwo do
stępne. Oto przykłady:

Jabłka — średniej wielkości jabłko 
zawiera około 60 kalorii i dostarcza 
10% witaminy A, potrzebnej organiz
mowi dziennie. Jabłka posiadają pek
tynę, która pomaga w zmniejszeniu 
apetytu, obniżce poziomu cholesterolu 
i nie dopuszcza do zatwardzeń.

Banany — są, bogate w potas, ko
nieczny do prawidłowego funkcjono
wania serca oraz zawierają witaminy 
AiC.

Brązowy ryż — jedna filiżanka 
brązowego ryżu dostarcza 10% dzien
nej dawki witaminy B (thiamin), waż
nej przy normalnym funkcjonowaniu 
układu nerwowego oraz inną witami
nę B, zawierającą duże ilości potasu, 
fosforu, aminokwasów i białek.

Fasola — inaczej niż wiele innych 
warzyw, fasola jest bogata w białko. 
Jedzona regularnie, obniża poziom 
cholesterolu w organiżmie o 10%.

Jaja — jeśli poziom cholesterolu w 
organiżmie jest normalny, jaja mogą 
przynieść kilka korzyści. Jedno jajko 
dostarcza około 10% dziennego zapo
trzebowania na białko oraz witaminy 
A i B, wapno i fosfor.

Owsianka — dostarcza więcej biał
ka, niż którekolwiek z innych zbóż 
(około 8% dziennego zapotrzebowa
nia). Zawiera witaminę B i E oraz 
wapń i żelazo.

Cebula — zawiera włókna, które 
ułatwiają trawienie oraz substancję 
mogącą przeciwdziałać twardnieniu 
arterii.

Pietruszka — szczególnie natka pie
truszki jest bardzo bogata w witaminy 
A i C. Jedna łyżka stołowa posieka
nej natki dostarcza organizmowi % 
dziennego zapotrzebowania na wita
minę A oraz 10% witaminy C.

Ziemniaki — dostarczają witaminę 
C, posiadają niewielką ilość wysokiej 
jakości białka i dużą zawartość włók
na, ułatwiającego trawienie. Jedną z 
podstawowych korzyści jedzenia 
ziemniaków, jest stosunkowo szybkie 
nasycenie przy wielkiej ilości kalorii. 
Dopiero ziemniaki okraszone ma
słem, tłuszczem zwierzęcym, czy 
śmietaną, stają się niebezpieczne dla 
utrzymania zgrabnej sylwetki.

Pomidory — poza pomarańczami 
i kwaszoną kapustą, pomidory są naj
bogatszym źródłem witaminy C. Od 
pomarańczy są o tyle lepsze, że posia
dają jedynie połowę ich kalorii. Po
midory zawierają również włókno, 
potas, witaminę A.

Dbaj o Swe 
Nienarodzone Dziecko

Psycholog, dr Thomas Verny z 
Toronto, twierdzi, że niezwykle istot
ną rzeczą dla prawidłowego rozwoju 
psychicznego dziecka, jest nie tylko 
okazywanie mu miłości od najwcze
śniejszego wieku, ale również jeszcze 
przed narodzinami.

Okazuje się bowiem, że znajdując 
się jeszcze w łonie matki, dziecko 
“słyszy” kiedy się do niego mówi, 
“czuje” dotyk, reaguje na muzykę, 
odpowiada nawet na uczucia rodzi
ców i komunikuje się z matką po
przez skomplikowaną “sieć” pępko
wą. Dr Vemy zaobserwował trzy me
tody komunikacyjne.

Pierwsza, odbywa się poprzez hor
mony. Hormonalne sygnały przekazy
wane matce przez dziecko inicjują po
ród. Znaleziono również dowody na 
to, że poziom substancji chemicznej 
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“monamine oxidase,” określa przy
szły charakter nienarodzonego jesz
cze dziecka. Sygnały są również 
przekazywane poprzez zmysły. Dra
panie czy gładzenie brzucha, działa 
na dziecko uspokająco — dziecko 
przestaje kopać. Samo kopanie, rów
nież stanowi drogę komunikacyjną 
z matką.

Kilka niezależnych badań dowiodło, 
że najgwałtowniejsze kopanie ma 
miejsce wtedy, kiedy matka słucha 
muzyki rock-and-rollowej, przestaje 
kopać przy zmianie płyty na muzykę 
Vivaldiego czy Mozarta.

Trzecia metoda polega na komuni
kacji poprzez emocje. Nienarodzone 
dziecko wyczuwa stan psychiczny ro
dziców. Doświadczenia wykazały, że 
matki, które w czasie ciąży czuły 
się dobrze i które z radością oczeki
wały na potomka, miały znacznie łat
wiejsze porody, niż kobiety niezado
wolone z ciąży.

Dr Verny podkreśla, że rodzice 
mogą “zapewnić” swe dziecko zanim 
przyjdzie na świat, że jest kochane 
i chciane, rozmawiając z nim, na
stawiając łagodną muzykę, unikając 
alkoholu i papierosów. Oczywiście, 
postępowanie takie nie stanowi żad
nej gwarancji, że nasze dziecko bę
dzie szczęśliwe i że urodzi się bez 
żadnych fizycznych czy psychicznych 
defektów. Z pewnością jednak zbiegi 
te poprawią “samopoczucie” dzie
cka, dając większą pewność, co do 
jego przyszłego pozytywnego nasta
wienia do życia.

World Cup Soccer 
Comes To Chicago

New York, N.Y. - The SIN Tele
vision Network has concluded ar
rangements to televise a majority of 
the 52 scheduled World Cup soccer 
matches in the Chicago Metropolitan 
area during June and July. Unlike 
previous World Cups, the 1982 tour
nament from Spain will be shown 
live on free television, with no closed- 
circuit theater telecasts.

Channel 26 and Channel 60 will 
divide the telecasts, all of which 
will be shown live or same-day, tape- 
delayed.

WCIU will carry 12 matches, be
ginning with the colorful opening 
ceremonies and first match between 
defending champion Argentina and

Belgium on Sunday, June 13th, and 
concluding with the world champion
ship final match on Sunday, July 11th.

Channel 60, newly-operational in the 
Chicago area, will carry most of the 
other games. Metro west Corporation, 
licensed to operate on the channel 
prior to 7:00 p.m. as WPWR-TV, will 
carry 35 of the matches including 
10 of the 12 quarter-final games plus 
both semifinal contests. WPWR-TV 
operates on full power of 5 million 
watts from atop the world’s tallest 
building, the Sears Tower.

Negotiations are under way be
tween SIN and Hatco/60, licensed 
to operate after 7:00 p.m. for the 
remaining five matches, all First 
Phase eliminations.

Sounders Shutout Sting
The Seattle Sounders continued their 

magic against the Chicago Sting in 
the Kingdome as they defeated re
cently the Sting by a score of 3-0. 
It marked the third time in the past 
two seasons that the Sting have not 
only lost the game, but were shut
out in the process. As a matter of 
fact, the Sting have yet to score a 
goal in the Kingdome.

The Sounders broke on top in the 
first half at 27:04 on a picture book 
goal by Peter Ward. Gary Mills started 
the play when he passed to Mark 
Peterson in the Chicago penalty area. 
Peterson drew two Sting defenders 
begore dishing off to Peter Ward 
who fired a high shot past Dieter 
Ferner and the Sounders took a 1-0 
lead to the lockerroom at the half.

The Sounders extended their lead 
to 2-0 at 67:03 of the second half. 
Derek Spalding was called for tripping 
Peter Ward of the Sounders in the 
Chicago penalty area and Seattle was 
awarded a penalty kick. Ray Evans, 
who had already converted, three pe
nalty kicks for the Sounders this 
season, converted a fourth time and 
the Sting had their backs against 
the wall with 23 minutes to play. 
The Sting came close when Pato 
Margetic was stopped from point
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DALSZY PROGRAM 
MECZÓW PIŁKARSKICH W TV

Dziś, we wtorek 15 czerwca będzie 
można oglądać trzy mecze piłkarskie 
z mistrzostw świata “Espana-82” w 
telewizji. Pierwsze spotkanie o godz. 
10:15 pomiędzy Peru i Kamerunem 
transmitowane zostanie przez kanał 
60, o godz. 2-ej po poł. kanał 60 bę
dzie transmitował mecz piłkarski po
między Węgrami i El Salwadorem. 
Natomiast stacja TV kanał 26 o godz. 
2-ej transmitować będzie spotkanie 
Szkocja — Nowa Zelandia.

W środę grają Niemcy Zachodnie 
z Algerią, ale na razie nie wiemy 
czy jakaś stacja telewizyjna przejmie 
transmisję, drugi mecz w środę o godz. 
10:15 Anglia — Francja z Bilbao przej
muje kanał 60. Również drugie spot
kanie o godz. 2-ej po poł. Hiszpania — 
Honduras przejmuje kanał 60.

W czwartek, o godz. 10:15 przed 
południem oglądać będzie można na 
kanale 60 mecz Chile — Austria, a 
o tej samej godzinie (10:15) na kanale 
26 mecz Czechosłowacja — Kuwejt, 
Natomiast o godz. 2-ej po poł. kanał 60 
transmitować będzie mecz Jugosła
wia — Płn. Irlandia.

W piątek, o godz. 10:15 przed poł. 
transmitowane zostanie spotkanie 
Włochy — Peru na kanale 60. O godz. 
2-ej po poł. mecz Argentyna — Węgry 
transmituje kanał 26. Również o godz. 
2-ej kanał 60 nadawać będzie ciekawe 
spotkanie Brazylia — Szkocja.

W sobotę o godz. 10:15 rano oglądać 
będziemy na kanale 60 mecz Polska — 
Kamerun nadawany z La Corun. O 
godz. 2-ej również kanał 60 transmito
wać będzie mecz Belgia — El Salwa
dor. Trzecie spotkanie ZSRR — Nowa 
Zelandia na razie żadna stacja nie 
przejęła nadawania.

♦ ♦ ♦

Transmisja meczy piłkarskich z Mi
strzostw Świata w Hiszpanii nabierze 
rumieńców w następnym tygodniu, 
gdyż kanał 11 będzie transmitował. 
Natomiast stacja telewizyjna ABC 
(kanał 7) transmitować będzie finało
wy mecz o mistrzostwo świata z Bar
celony.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

blank by Paul Hammond, but the 
Sounders were the only club that 
would find the net as they put the 
finishing touches on the game when 
Mark Peterson took a beautiful pass 
from Nicky Reid with only nine se
conds to go and fired it past Ferner 
at 89:50 to round out the scoring.

Sting Return Home
The Sting return home for a two 

game home stand on Wednesday 
night, June 16, when they take on 
the Seattle Sounders at 7:30 in Comis- 
key Park. It will also be World’s 
Finest Chocolate Night and the first 
5,000 fans will receive a free chocolate 
bar courtesy of World’s Finest. 2,000 
Soccer Bowl pictures will also be 
given away courtesy of World’s 
Finest.

The Sting will complete their home 
stand on Saturday afternoon, June 19, 
when the Vancouver Whitecaps come 
to Comiskey Park for a 2:00 p.m. 
start. That will also be ovaltine Day 
and the first 7,500 fans entering the 
ball park will receive a free Sting 
autographed tumbler courtesy of 
Ovaltine.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednb 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici
Tel. 588 7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Korme/ian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 89 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAO 1300 KC
Niedziela 89 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAO 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SI EKIERKO W" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELIŃSKI

Anonserzy
PELAGIA i BRONISŁAW 

MROZOWIE

WERSAL, FRANCJA — Prezydent U.S. Ronald Reagan z pre
mierem Wielkiej Brytanii Margaret Thatcher w czasie obiadu, 
jaki odbył się 6 czerwca w Wersalu. (UPI)

Nadzwyczajny Zjazd 
Biskupów Katolickich

Nadzwyczajny zjazd zgromadzenia 
amerykańskich biskupów katolickich 
rozpoczął się w niedzielę na dalekich 
leśnych terenach Minnesoty. Zjazd 
trwać będzie 10 dni i odbywać się 
będzie przy drzwiach zamkniętych. 
Żaden przedstawiciel prasy ani pu
bliczności nie będzie dopuszczony na 
zjazd. Zjazd odbywać się będzie w 
klasztorze należącym do uniwersytetu, 
św. Jana w miejscowości Collegeville 
w Minnesocie, około 100 mil na pół
nocny zachód od Minneapolis.

Jak podaje przedstawiciel na kra
jową konferencję katolicką w Wash
ingtonie, więcej niż 200 dostojników 
kościelnych z całego kraju zgłosiło się 
do udziału w zjeździe. Również bis- 
skupi pomocniczy archidiecezji chi- 
cagoskiej — Alfred Abramowicz i 
Nevin Hayes zgłosili swój udział w 
zjeździe.

Omawiana będzie na tym spotkaniu

Rebelianci 
Zgładzili Dwóch 

Przywódców
San Salvador, Salvador (UPI) — 

Członek salwadorskiego “ruchu wy
zwoleńczego” stwierdził, że w ramach 
ralizowanej bezwzględnej czystki na 
tle ideologicznym, partyzanci prze
prowadzili ekzekucję swych dwóch 
własnych przywódców. Punktem wyj
ściowym czystki była porażka, z jaką 
spotkali się rebelianci, dążący do za
kłócenia odbytych w dniu 28 marca 
wyborów.

W udzielonym w czwartek poufnym 
wywiadzie, czołowy przywódca jednej 
z pięciu salwadorskich grup rebelianc- 
kich stwierdził, że dwaj przywódcy 
zostali zgładzeni przez partyzantów 
pochodzących z innych ugrupowań. 
Podłożem przeprowadzonej egzekucji 
był spór pomiędzy poszczególnymi 
ugrupowaniami, zaistniały na tle 
ideologicznym.

Partyzant, który udzielił wywiadu, 
zidentyfikował zgładzonych przywód
ców jedynie jako Martin’a i Enrique’a. 
Twierdzi oń, że rozdźwięk na tle ideolo
gicznym spowodowany jest głównie 
różnicą poglądów pomiędzy ultra le
wicową grupą — tz. popularnymi siła
mi wyzwolenia, a innymi ugrupowa
niami, na czele których stoi Ludowa 
Armia Rewolucyjna.

Organizacja ta, nazywana w skró
cie ERP, lansuje przeprowadzenie 
szybkiego zwycięstwa rebeliantów. 
Zwycięstwo to ma być oparte na impo
nujących sukcesach militarnych oraz 
wznieceniu ogólnego powstania. Prze
ciwna frakcja, tj. popularne siły wy
zwolenia, popierają inną metodę 
zmierzającą do opanowania władzy. 
Metoda ta przypomina strategię sto
sowaną ongiś przez Viet Cong, tj. 
na długo-falowym planie indoktryna
cji robotników i wieśniaków.

Czystka przeprowadzona została po 
dniu 28 marca. Rozdźwięk na tle ideo
logicznym przyczynił się również — 
podobno — do załamania się “osta
tecznej ofensywy” rebeliantów w 
styczniu r. 1980, jak również do za
biegów ruchu partyzanckiego, mają
cego na celu sabotaż marcowych 
wyborów. 

sprawa przyszłości kościoła katolic
kiego w kraju. Jakie stanowisko musi 
zająć kościół katolicki, wobec wielu 
nowych problemów, które przynoszą 
nam obecne lata i co będzie w nie
dalekiej przyszłości.

Wszystkich zapewne interesować 
też będzie sprawa przyszłości ko
ścioła katolickiego w Chicago i kto 
zajmie opróżnione miejsce po zmar
łym kardynale Cody? Istnieją speku
lacje, że zapewne w czasie zjazdu 
zostanie przesłana wiadomość z Rzy
mu, kto stanie na czele kościoła w Chi
cago.

Inne przypuszczenia mówią, że 
zapewne Papież już mianował na
stępcę kardynała Cody i wiadomość 
ta zostanie ogłoszona na konferencji. 
Są to jednak tylko spekulacje. Jak 
na razie oficjalnie nie wiadomo 
jeszcze, kto stanie na czele archidie
cezji chicagoskiej.

Benedyktyn, George Busg, kardy
nał Hume, stojący na czele kościoła 
w Anglii i Walii, będzie w czasie 
zjazdu prowadził rekolekcje dla ame
rykańskich dostojników.

W artykule zawartym w najnow
szym magazynie katolickim “Ameri
ca”, rev. Edward Braxton omawia 
sprawę przyszłości kościoła kato
lickiego w Ameryce.

Kissingerowa 
Uniewinniona

Newark, N.J. (UPI) - Sąd odda
lił wczoraj skargę skierowaną prze
ciwko żonie byłego sekretarza stanu 
Henry Kissingera, wskazując w 
oświadczeniu, że swoim zachowa
niem nie spowodowała ona zranienia 
demonstrantki, która wykrzykiwała 
pod adresem jej męża, że jest homo
seksualistą.

Sąd wydal opinię po trzech godzi
nach składania zeznań dotyczących 
incydentu, który zakończył się tym, 
że pani Kissinger schwyciła za gardło 
kobietę, która obraziła jej męża.

Sędzia, którym w tym przypadku 
też była kobieta, oświadczyła, że 
reakcja pani Kissinger była sponta
niczna, jak bywa zwykle reakcja na 
tego typu obraźliwe uwagi.

Schwytano Dwóch
Dalszych Zbiegłych 

Więźniów
Littleton, Colo. (UPI) — Władze 

policyjne ujęły dziś dwóch osobni
ków podejrzanych o popełnienie mor
derstwa. Wśród schwytanych znajdu
je się rzekomy przywódca masowej 
ucieczki z więzienia. Aresztowanie 
nastąpiło na ulicy w Denver.

Władze policyjne poinformowały, 
że 38-letni David Thomas oraz 39- 
letni Gilbert Norman Fritz, nie sta
wiali w czasie' aresztowania oporu.

Ucieczka z więzienia nastąpiła w 
niedzielę. Na wolności znajduje się 
nadal trzech uciekinierów. Dwaj in
ni poddali się w poniedziałek, a trze
ci został schwytany w niedzielę na 
przedmieściu miasta, Aurora.

Po aresztowaniu, Thomas i Fritz 
wyparli się swej tożsamości. Zdołano 
im jednakże udowodnić — na pod
stawie posiadanych przez nich tatu
aży — że są zbiegłymi więźniami.
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Zakończenie Wojny
o Falklandy

lewi-

“Solidamość”, obecnie internowany 
w południowo-wschodniej Polsce. Jego 
przemówienie, zostało przyjęte burzą 
oklasków. Podobnie zebrani nagro
dzili przemówienie Papieża, wygło
szone w języku francuskim.

W poniedziałek, krótkie przemó
wienie do delegatów ILO wygłosił 
Bohdan Cywiński, działacz “Solidar- 
ści” znajdujący się na Zachodzie. 
Przed jego przemówieniem opuścili 
salę z hałasem delegaci z krajów 
rządzonych przez komunistów.

Wizyta Papieża w Genewie została 
opóźniona o rok z powodu zamachu 
na jego życie. W programie wizyty 
jest przemówienie do uczestników 
konferencji Czerwonego Krzyża, zwie
dzenie instytutu badań naukowych 
i odprawienie mszy św. dla katoli
ków, w większości robotników z 
Europy południowej i środkowej, pra
cujących w Szwajcarii.

Po przemówieniu do delegatów ILO, 
Ojciec Sw. spotkał się z Cywińskim, 
który otrzymał pełnomocnictwo do 
reprezentowania “Solidarności” od 
internowanego Lecha Wałęsy. Pełno
mocnictwo zostało przemycone z Pol
ski.

Cywiński oświadczył delegatom, że 
Polska pod terrorem junty znajduje 
się na krawędzi wybuchu.

mai się przy życiu. Chafin powie
dział policji, że został postrzelony 
przez ludzi pracujących dla handla
rzy narkotyków, którzy powiedzieli 
mu, że po nim zabiją dobrze zna
nych kierowców wyścigowych. Z tego 
też powodu policja otoczyła wyjątko
wo ścisłą opieką kierowców, biora- 
cych udział w wyścigach Indy 500. 

Żadna ze stron nie podała jeszcze 
oficjalnych danych o liczbie rannych. 
Analitycy militarni szacują, że kon
flikt falklandzki kosztował W. Bryta
nię ponad $3 mid.

Analitycy twierdzą, że obrona Falk
landów w przyszłości będzie wymaga
ła stałego utrzymywania około 3,000 
żołnierzy i jednostek wyposażonych w 
myśliwce, pociski przeciwlotnicze, 
samoloty radarowe, okręty wojenne 
i nuklearne lodzie podwodne. Koszty 
utrzymania takiego garnizonu zamkną 
się sumą przynajmniej $200 min rocz
nie.

Pragnąc złagodzić ekonomiczne i 
militarne obciążenie, wynikające z 
obrony terytorium położonego tak da
leko od W. Brytanii, jej rząd dal do 
zrozumienia, że chętnie skorzysta z 
ewentualnej pomocy USA. Prez. 
Reagan raczej niechętnie podchodzi 
do wszelkich zobowiązań w tej spra
wie, ponieważ mogą one niekorzystnie 
zaważyć na przyszłych relacjach Sta
nów z Ameryką Łacińską i przekre
ślić nadzieje na stworzenie anty- 
sowieckiego bloku na tej półkuli. Kry
tycyzm tych państw, potępiających 
“kolonializm” i “imperializm” może 
zmusić Brytanię do ograniczenia 
oficjalnych powiązań Falklandów z 
koroną i ogłoszenia ich niezależności, 
z niewielkim wyjątkiem, chociażby 
w zakresie obronności.

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

Żebraczka Córką 
Brytyjskiego 
Dyplomaty

Miami Beach, Fla. (UPI) — Od pię
ciu z górą lat, po ulicach Miami włó
czyła się starsza, schorowana kobie
ta, pozbawiona środków do życia, któ
ra przygodnym znajomym opowiada
ła o swym arystokratycznym pocho
dzeniu i dużej fortunie w Anglii. Nikt 
kobiecie nie dawał wiary, dopóki nie 
spotkała pracownika socjalnego z 
ośrodka Żydowskiego Centrum w 
Miami Beach. Dzięki jego wysiłkom 
udało się zidentyfikować 66-letnią 
Yvonne Mary Henderson, która lata 
temu zgubiła swe dokumenty. Skon
taktowano się z jej bratem w W. 
Brytanii, Anthonym Edwardem Phil- 
lipsem. Ten natychmiast w schorowa
nej staruszce rozpoznał swą siostę.

Potwierdził również jej opowiada
nia o dzieciństwie i młodości, spędzo
nych w luksusie. Okazało się, że uboga 
staruszka z Miami jest w rzeczywi
stości córką Herberta Phillips, byłe
go konsula generalnego w Szanghaju. 
Yvonne Mary Henderson nie kontak
towała się ze swym bratem sądząc, 
że już dawno zmarł. Jej brat powie
dział, że Yvonne wielokrotnie wycho
dziła za mąż i mieszkała w różnych 
zakątkach świata. Kiedy widział ją 
ostatni raz, siostra żyła w dostatku.

Nie wyjaśniono, jak doszło do jej 
zubożenia.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy brat, 
szwagier i wuj nasz, śp.

Theodore Arthur 
Sypniewski 

(syn śp. Frank i śp. Victoria, 
z domu Makowski) 

(brat śp. James, śp. Edward 
(śp. Martha), śp. Sigmund 

i śp. Thaddeus)
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. Sa
kramentami, dnia 9-go czerwca, 
1982 r„ o godzinie 4-ej nad ranem, 
przeżywszy lat 76.

Pogrzeb w sobotę dnia 12-go 
czerwca o godzinie 10-ej rano, z za
kładu pogrzebowego Ridge-Cieśla 
Funeral Home pnr. 6620 W. Archer 
Ave., do kościoła św. Jana Bo
żego (Msza św. o godzinie 11-ej 
rano), a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na par
celę familijną.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Frank Sypniewski, brat; Lillian 

(Art) Hue, Helen (śp. Leonard) 
Matykiewicz, Sally (Walter) Szy
manski, siostry i szwagrowie; 
Helen Sypniewski, bratowa; bra- 
tanki, bratanice, siostrzeńcy i 
siostrzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Ridge-Ciesla Funeral Home — 

Kenneth i Elizabeth Operzedek 
Funeral Directors.

Telefon: 586-7900.

FALKLANDY. — Jeńcy argentyńscy pod pokładem okrętu 
w drodze z Goose Green. (UPI)

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i dziaduś nasz,

Jan Kro!
po długiej chorobie, zmarł dnia 
13-go czerwca 1982 roku w star
szym wieku.

Obrządki żałobne odprawione 
zostaną w środę, dnia 16 czerwca, 
o godzinie 6:30 wieczorem w za
kładzie pogrzebowym DeVriendt 
Funeral Hmoe, 2708 N. Western 
Ave.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych, przy
jaciół i znajomych, w ciężkim żalu 
pogrążeni:

Maria, żona; Stella Karras i 
Jayne Cosentino, córki; Wally 
Kroi, syn; oraz 3 wnucząt; wraz 
z całą rodziną.

Po informacje telefonować 486-1716.

Delegacja USA 
Na Uroczystości 

Pogrzebowe
Washington (UPI) — Na czele dele

gacji rządowej, która wczoraj wie
czorem wyjechała do Arabii Saudyj
skiej na uroczystości pogrzebowe zwią
zane ze śmiercią króla Khaleda, sta
nął wiceprezydent George Bush.

W skład delegacji wchodzą: sekr. 
obrony, Caspar Weinberger; prze
wodniczący senackiego Komitetu 
Spraw Zagranicznych, sen. Charles 
Percy (R.-Ill.); sen. Bennet Johnston 
(D.-La.); kongr. William Broomfield 
(R.-Mich.); szef sztabu sił lotniczych, 
gen. Lew Allen; zastępca doradcy do 
spraw obrony narodowej, Robert Mc
Farlane; zastępca sekretarza stanu 
do spraw bliskowschodnich i południo
wej Azji, Joseph Twinam.

Aresztowano 
Szefa Płatnych 

Morderców
Ft. Lauderdale, Fla. (UPI) — 

37-letni Bernard Barton Hunwick, 
uważany przez policję za jednego 
z najbogatszych i najsprytniejszych 
płatnych morderców w całych Sta
nach Zjednoczonych, został areszto
wany o północy we wtorek, z oskar
żenia o morderstwo, próbę morder
stwa, porwanie i napad z bronią 
w ręku. Wiadomość o jego ujęciu 
wywołała falę telefonów z różnorod
nych agencji bezpieczeństwa z całe
go kraju.

Podczas rewizji w luksusowym 
domu Hunwicka, na przedmieściu Ft. 
Lauderdale, Plantation, znaleziono 
cały arsenał broni i listę z nazwi
skami osób, które miały być zgła
dzone przez niego i jego ludzi. Hun
wick zatrudniał płatnych morderców. 
Łącznie, jego “grupa uderzeniowa” 
podejrzana jest o zgładzenie 300 
osób, z różnych zakątków kraju. Sam 
Hunwick wykonał wyroki śmierci 
świata przestępczego na wielu lu
dziach z Bostonu, Indiana i New 
Jersey. Był prawdziwym profesjona
listą; policja nigdy nie mogła wpaść 
na jego ślad; nie pozostawiał po so
bie żadnych dowodów, świadczących 
o jego morderczym zawodzie.

Dobra passa minęła, kiedy jedna 
z jego ofiar, 34-letni George Cha
fin ze stanu Georgia wyciągnięty z 
baru i pięciokrotnie postrzelony, nie- 

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

ze zdrajcami.”
Dzisiejsze wydanie londyńskiego 

“Daily Express” na tytułowej stronie 
zamieściło olbrzymi nagłówek z literą 
“V” — symbolem zwycięstwa i foto
grafią premiera Thatcher, pod którą 
umieszczono krótkie słowo “wygrali
śmy.”

Dowódca sił brytyjskich na Falk
landach w depeszy do rządu brytyj
skiego pisał: “Dziś w Porcie Stanley, 
14 czerwca, o godzinie 9 wieczorem 
gen. Mario Menendez poddał swe woj
ska na Wschodnich i Zachodnich 
Falklandach. Obecnie opracowujemy 
sposób sprawnego usunięcia Argen
tyńczyków i ich sprzętu z Falklan
dów.”

Nagłe zakończenie wojny z pewno
ścią wzmocni pozycje polityczne 
rządu brytyjskiego i zagrozi egzysten
cji junty militarnej w Argentynie.

Premier Thatcher zawiadomiła 
Izbę Gmin, że negocjacje w sprawie 
kapitulacji Argentyny, podjęto po 
wcześniejszej decyzji o przerwaniu 
działań wojennych. Kapitulacja na
stąpiła w dwa tygodnie po okrążeniu 
przez Brytyjczyków stolicy archipela
gu, oddalonego o 450 mil od Argen
tyny i o 8,000 mil od Wielkiej Brytanii.

Pani Thatcher wyszła do Londyń- 
czyków zebranych przed jej biu
rem na 10 Downing Street, by wraz z 
nimi cieszyć się zwycięstwem. “Wie
dzieliśmy co należy zrobić i zrobili
śmy to. Nasi żołnierze są wspaniali. 
Wielka Brytania jest znów wielka” 
— mówiła Thatcher.

Natomiast pod pałacem prezyden
ckim w Buenos Aires, Argentyńczycy 
domagali się plutonu egzekucyjnego 
dla junty i usunięcia jej od władzy, 
twierdząc, że naród nie poddał się.

Od 1976 roku, w wyniku zamachu, 
władzę w Argentynie przejęła trzy
osobowa junta z gen. Galtieri na czele. 
Wojna ta może również oznaczać pro
blem dla Stanów Zjednoczonych, któ
re poparły Londyn, wywołując tym 
niechęć Ameryki Łacińskiej, która 
oskarżyła USA o zdradę i opuszcze
nie Buenos Aires w chwili potrzeby.

W walkach o Falklandy, zginęło 
przynajmniej 201 żołnierzy brytyj- 

.skich i ponad 700 argentyńskich.

Ataki Lewicy 
Na Garnizony 

Wojskowe
Salwador (UPI) — Nielegalne ra

dio lewicowców “Venceremos” nada
ło komunikat dowódców rebelianc- 
kich, którzy określili propozycje pod
jęcia negocjacji z prawicowym Zgro
madzeniem Generalnym jako “ab
surdalny pomysł”. Radio nadało też 
wiadomość o opanowaniu przez le
wicę garnizonów wojskowych w San 
Fernando i Torola, leżących we 
wschodniej części Salwadoru, oraz o 
przejęciu kontroli nad miasteczkiem 
Perquin z prowincji Morazan. Nie 
wyjaśniono jak duże siły rebelianc- 
tów biorą udział w akcjach we 
wschodnim Salwadorze. Władze mi
litarne doniosły, że lewicowcy zaata
kowali inny jeszcze garnizon, w Teco- 
luca odległe od stolicy o 44 mile 
na wschód.

Policja Ministerstwa Skarbu donio
sła o ataku rebeliantów na ich po
sterunek w Tierra Blanca, w pobli
żu mostu Golden. Nie informowano 
o stratach w ludziach po żadnej stro
nie. Oficer wojsk rządowych powie
dział jednak, że armia straciła ogro
mną liczbę ludzi w ubiegłym tygo
dniu i podczas ostatniego weekendu 
w walkach w Morazan.

Radio “Venceremos” doniosło nato
miast, że w czasie najazdu na Par
quin, lewicowcy zabili 76 żołnierzy i 
zranili ponad 100 innych. Informowa
ło, ze w ubiegłym tygodniu przewod
niczący Zgromadzenia Narodowego, 
ultraprawicowiec, Roberto D’Aubuis- 
son potajemnie udał się do Panamy, 
by nawiązać kontakty z przywódca
mi rebeliantów. Wysoko postawiony 
w hierarchi partii D’Aubuissona czło
nek przyznał, że przewodniczący fak
tycznie był w Panamie, lecz w zu
pełnie innych celach. Jednakże ob
serwatorzy zachodni stwierdzili, że 
po powrocie D’Aubuisson powiedział, 
że “chciał zobaczyć co myśli 
ca”.

Targi Stanowe 
w Springfield

W dniach od 5 do 15 sierpnia odby
wać się będą w Springfield targi sta
nowe, pod nazwą Illinois State Fair. 
Bilety na imprezy targowe znajdą się 
już w sprzedaży od 14 czerwca, w 
55 punktach na terenie stanu. Cena 
biletu wynosić będzie $2 dla osób od 
17 do 59 lat. Osoby do lat 16 i ponad 
60, będą miały bezpłatne wejście. 
Bezpłatne wejście na targi oraz bez
płatne parkowanie samochodów, bę
dzie również w niedzielę, 15 sierpnia, 
w ostatnim dniu targów. W każdy 
dzień targów poświęcony będzie in
nym obchodom. I tak 5 sierpnia, bę
dzie dniem Illinois, 6 sierpnia —
County Fair Day, 7 sierpnia — dzień spodziewanie dla mordercy, utrzy- 
lokalnych przedstawicieli władzy, 8 
sierpnia — dzień Weteranów, 9 sierp
nia — dzień wyścigów konnych, 10 
sierpnia — dzień rolnictwa, 11 sierp
nia — dzień Gubernatora, 12 sierpnia 
— dzień partii demokratycznej, 13 
sierpnia — dzień młodzieży, 14 sierp
nia — dzień pracy, 15 sierpnia — 
dzień rodzin.

Ojciec Św. 
Przybył Do Genewy

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

maga “nowej solidarności bez gra
nic”.

W samolocie “Alitalia”, którym 
Papież przybył do Genewy, dotarła 
do niego wiadomość o zawieszeniu 
broni na Falklandach. Papież przy
jął wiadomość z wielką radością.

W przemówieniu do delegatów ILO, 
Papież podkreślił, że sytuacja obecna 
wymaga “rozszerzenia horyzontów” 
i objęcia nie tylko interesów indy
widualnych, lecz dobra całej społecz
ności ludzkiej. Ludzie powinni mieć 
pierwszeństwo przed maszynami, do
chodami lub systemami polityczny
mi. Nie należy pozwolić, ażeby tech
nologia pozbawiała ludzi pracy. Pa
pież wzywał do stawiania na pier
wszym miejscu ludzi, na następnych 
miejscach środki produkcji i wyma
gania czysto ekonomiczne.

Papież, który zaledwie dwa tygo
dnie temu widział ciężkie warunki 
życia bezrobotnych w Liverpoolu, 
stwierdził, że człowiek powinien być 
pierwszym i najważniejszym kryte
rium planowania ekonomicznego 
Obecna sytuacja domaga się “nowej 
etyki”, mówił Papież. Pytając się, 
czy społeczeństwa będą długo tolero
wały warunki, w których młodzi lu
dzie nie mają nadziei na znalezienie 
pracy.

Patrząc na setki milionów ludzi 
żyjących w nędzy powinniśmy sobie 
zdać sprawę, że mają oni prawo do 
wzniesienia się ponad nędzę i że 
realizm wymaga traktowania ludzko
ści jako całości.

Nawiązując do swej encykliki z 
1981 r. “O ludzkiej pracy”, Papież 
stanął w obronie prawa robotników 
do tworzenia związków zawodowych. 
Ta wypowiedź odnosi się szczególnie 
do Polski. Rok temu na konferencji 
ILO polski świat pracy reprezento
wał Lech Wałęsa, przywódca NSZZ

Koszty 
Wojny Falklandzkiej

Londyn (UPI) — Koszty wojny falk
landzkiej rosną. Argentyna posunęła 
się do wprowadzenia specjalnych po
datków by zyskać pieniądze na róż
norodne wydatki militarne i pensje 
dla pracowników publicznych, którzy 
nie mogli być opłaceni z opróżnio
nych funduszy państwowych.

Wielka Brytania nie musi jeszcze 
stosować takich metod, choć i jej 
koszty wzrastają z każdym dniem. 
Brytyjskie Ministerstwo Obrony od
mawia ujawnienia sum wydawanych 
w związku z konfliktem na Falklan
dach, twierdząc, że dotychczas nikt 
nie pokusił się o sporządzenie obli
czeń. Oceny na chybił trafił podają 
o $900 miln. większą sumę na tzw. 
koszty operacyjne, a więc amunicję, 
paliwo i żywność itd., niż w czasach 
pokojowych. Sądzi się jednak, że są 
one znacznie wyższe.

Nikt naprawdę nie wie ile trzeba 
będzie zapłacić za statki handlowe 
i liniowce zarekwirowane na potrze
by wojska. Poza spłatą za wynaję
cie tych jednostek rząd zgodził się 
na wypłacenie rekompensaty w wy
sokości, jaką właściciele mogliby za
robić, gdyby nie odebrano im stat
ków. Nie wspomina się również 
kosztów zniszczonych okrętów i sa
molotów. Wartość niszczycieli typu 
42 wynosi $450 miln., fregat typu 
21 — $76 miln. samolotów typu 
“Harrier” - $76 miln.

Do tego należy jeszcze doliczyć 
wartość kilkunastu strąconych heli
kopterów, samolotów jednostek do
stawczych i fregat zniszczonych przez

Wzrastają 
Koszty Domów

Washington (UPI) — Marzenia o 
własnym domu, mogą w ciągu naj
bliższej dekady rzeczywiście pozostać 
jedynie w sferze marzeń, jeśli rząd 
federalny i lokalne władze nie zmienią 
monetarnej i skarbowej polityki. 
Raport Amerykańskich Stowarzyszeń 
Oszczędnościowych, opublikowany pod 
tytułem “Homeownership he Ameri
can dream adrift” stwierdza, że ceny 
domów rosną znacznie szybciej niż 
zarobki osób w grupie wiekowej 25-35 
lat. Osoby, które w 1977 roku nabyły 
domy po raz pierwszy, stanowiły 36% 
wszystkich kupujących, w 1979 roku 
liczba ta zmniejszyła się już do 17%, 
a w 1981-do 13.5%.

Badania, oparte o dane z 250 insty
tucji oszczędnościowych, wykazały, 
że ceny domów średniej wielkości 
wrosły od 1979 roku do ub. roku z 
$58,000 do $72,000, czyli licząc w skali 
rocznej — oll.4%.

W tym samym okresie czasu prze
ciętny koszt funduszy dla stowarzy
szeń oszczędnościowych — czyli sumy 
jakie płacą za pieniądze, które poży
czają kupcom domów — podskoczyły 
z 7.4% do 10.9%. Jednocześnie opłaty 
związane z kupnem domu podniesiono 
z 10.6% do 14.47%. To doprowadziło 
do podniesienia miesięcznych opłat 
za dom z $555 w 1979 roku, do $816 
w 1981 roku, a więc rocznie, prze
ciętnie o 22%.

Zakończenie Strajku 
Mechaników Linii 

Northwest — Bliskie
Minneapolis (UPI) — Rzecznik 

związku zawodowego mechaników li
nii lotniczej Northwest oświadczył, 
że tymczasowa umowa o pracę, jaka 
opracowana została przez obie strony 
w 24 kolejnym dniu strajku, zostanie 
ratyfikowana w środę. Nadal straj
kuje 3,800 mechaników.

W wypadku przyjęcia umowy, linia 
Northwest wznowi wszystkie swe loty 
w sobotę lub wcześniej.

Do warunkowego przyjęcia umowy 
przez pertraktujące ze sobą strony, 
doszło o godz. 11 wiecz., w ponie
działek — w 24 dni po ogłoszeniu 
strajku.

Celem zatwierdzenia umowy, zwią
zek zawodowy musi przeprowadzić 
wśród swych członków głosowanie 
na terenie 36 miast. Wyniki głoso
wania zostaną przekazane telefonicz
nie do głównej kwatery związku.

Rozlana Nafta 
w Kanale Przy Ul. Cicero 

Służba ochrony wybrzeża zamknęła 
odcinek kanału pomiędzy ulicami 
Cicero i Harlem, ponieważ w czasie 
weekendu ze zbiornika znajdującego 
się w pobliżu wylała się nafta zanie
czyszczając wody kanału. Obecnie 
trwają prace nad oczyszczeniem ka
nału. Specjalne urządzenia ściągają 
rozlaną naftę. Przypuszcza się jed
nak, że prace nad oczyszczeniem po
trwają przynajmniej cały tydzień.

Argentyńczyków w ub. tygodniu itd. 
Należy też pomyśleć, ile będzie ko
sztować odbudowa floty brytyjskiej. 
Każdy pocisk przeciwlotniczy kosztu
je $270,000, każda rakieta typu zie
mia - powietrze i powietrze - po
wietrze po $180,000. Dwie torpedy, 
wystrzelone z brytyjskiej łodzi pod
wodnej, które zatopiły argentyński 
krążownik “Belgrano” kosztowały 
$1.1 miln. Jeszcze dwa tygodnie temu 
ekonomiści przewidywali, że Bryta
nia poaradzi sobie z kosztami woj
ny, bez konieczności podniesienia po
datków, mówiło się nawet, że istnie
je możliwość cięć podatkowych. Obe
cnie ta ostatnia możliwość nie wcho
dzi już w rachubę.

Wysokie Cła 
Na Import Stali

Washington (UPI, CT) — Dept. 
Handlu podał do wiadomości, że za
mierza wprowadzić wysokie opłaty za 
import stali z dziewięciu krajów, w 
tej liczbie również państw EWG.

Sankcje karne, jakie zastosowane 
mają być wobec tych krajów, stano
wiłyby najbardziej surowy przejaw 
restrykcji — w dziedzinie handlu — 
wprowadzony przez Stany Zjednoczo
ne w ciągu ostatnich lat. Kraje euro
pejskie zareagowały na tę decyzję, 
oświadczając, że większość stali ame
rykańskiej, importowanej do Europy, 
będzie — wskutek wysokich cen — 
wyeliminowana z rynku europejskie
go. Państwa europejskie zagroziły je
dnocześnie wprowadzeniem wobec 
eksportu amerykańskiego, kroków 
odwetowych.

Dept. Handlu zdołał ustalić, że im
portowana z Europy do Stanów Zje
dnoczonych stal, była w znacznym 
stopniu subsydiowana przez rządy 
tych państw. W niektórych wypad
kach subsydia te dochodziły do wys. 
250 doi. na tonie. Celem zrównowa
żenia, skutków zaistniałych w wy
niku subsydiowania eksportu stali do 
U.S., państwa sprzedające stal na 
rynku amerykańskim, zmuszone by
łyby do opłacania wysokich taryf cel
nych.

Look! Pink Panther

7306

Personalize delightful Pink Pan
ther sleeper with child's name.

Color ’n’ embroider that mar
velous cartoon character, the 
Pink Panther, on cozy sleeping 
bag Pattern 7306: tissue trans
fer for 34"x67" sleeping bag 
(folded size); simple directions. 
$2.25 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and' handling. Send to:

Alice Brooks 
Needlecraft Dept. 263
Polish Daily Zgoda 
Box 163, Old Chelsea Sta. New 
York. NY 10113. Print Nam. 
Address, Zip, Pattern Number.

—1982 Needlecraft Catalog;' 3 
free patterns inside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more! 
Knit, Crochet. Embroider $1.50 
ALL CRAFT BOOKS'. .$2.00 each 
All Books and Catalog—add 504 
each for postage and handling. 
135-DoIls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today
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IMPALA Station Wagon ‘76. Stan 
bardzo dobry. Niedrogo. 286-79P2.

PRACOWNIK do prac kontraktorskich 
potrzebny. 452-6783, od 7 wieczorem.

Sytuacja ekonomiczna lekarzy 
amerykańskich jest w tej chwili bar
dzo ciężka i przyszłość ich nie przed
stawia się bardzo dobrze, takie zdanie 
zostało wypowiedziana na dorocznej 
konferencji American Medical Asso
ciation, która rozpoczęła się w nie
dzielę w Chicago i trwać będzie do 
czwartku. Spotkanie odbywa się w 
Marriott Hotel.

Z raportu jaki złożył prezes rady 
AMA wynika, że dochody lekarzy 
zmalały, natomiast wzrastają koszty 
kształcenia. Coraz więcej studentów 
medycyny pożycza pieniądze na kon
tynuowanie studiów. Z drugiej strony 
daje się zauważyć, że spada poziom 
nauczania w szkołach medycznych. 
Wynikiem tego, łatwiej jest ukończyć 
studia medyczne, wobec tego liczba 
lekarzy wzrasta. I tak w roku 1971 na 
100,000 osób przypadało 152 lekarzy, 
obecnie jest ich 194. Tak samo i za
robki. Przeciętny roczny dochód leka
rza spadł z $41,800 do $38,000.

Na konferencji została przedstawio
na też sprawa nowego planu okre
sowych badań pacjentów. Zalecane 
jest, ażeby plan ten został przez radę 
AMA przyjęty.. Mianowicie mówi się, 
że nowonarodzone dziecko powinno 
być zbadane przez lekarza w czasie 
od 2 do 4 tygodni po urodzeniu, a w 
pierwszym roku życia 4 do 5 razy. 
Po tym okresie lekarz powinien badać 
każdego pacjenta szczegółowo dwa 
razy w ciągu roku, aż do 21 roku życia.

ZATRUDNIĘ krawca do szycia kożu
chów. 772-4940.

MALUJEMY wewnątrz i zewnątrz, 
oraz tapetujemy. 286-0864. 

Za to mecz Brazylia — ZSRR stał 
na najwyższym poziomie technicznym. 
W spotkaniu tym można było obej
rzeć kunszt piłkarski w najlepszym 
wydaniu. W pierwszej połowie mecz 
był bardzo wyrównany z lekką prze
wagą ZSRR, którzy nawet zdobyli 
bramkę w 35 min. gry, kiedy to 
dalekim strzałem Andrzej Bal zdobył 
prowadzenie.

Brazylia znajdowała się również 
b. często w ataku, ale wszystko rwa
ło się na przedpolu bramkowym, a 
jeśli strzelono już piłkę na bramkę 
tam doskonale dysponowany bram
karz ZSRR Rinat Dasaev bronił.

W drugiej części meczu Brazylij- 
czycy pokazali najlepszą piłkę. Grali 
technicznie, podania ich były szyb
kie i precyzyjne i w ostatnich 20-25 
minutach zepchnęli Rosjan do roz
paczliwej obrony, a bramka zdobyta 
z ok. 32 jardów przez kpt. zespołu 
brazylijskiego Socratesa, załamała 
ambitnie grający zespół ZSRR. Zwy
cięska bramka zdobyta przez Edlera 
padła na 2 min. przed końcem spot
kania.

Dziś, we wtorek rozegrane zostaną 
trzy mecze: Szkocja gra z Nową 
Zelandią, które znajdują się w grupie VI 
z Brazylią i ZSRR; Peru z Kameru
nem, które grają w grupie 1, razem 
z Polską i Włochami oraz trzecie spot
kanie Węgry — San Salwador z gru
py HI-

Młodzi ludzie do lat 40 powinni się 
zgłaszać na gruntowne badanie lekar
skie raz na 5 lat. W wieku 40 do 60 
osoby powinny się poddawać grun
townemu badaniu co roku lub co trzy. 
Natomiast po 65 roku życia, takie ba
dania powinny się odbywać corocznie.

Poleca się również, aby osoby w za
leżności od miejsc pracy, poddawały 
się częstszym badaniom. Koszt ta
kiego badania wynosiłby około $200. 
Niektórzy pacjenci uważają, że leka
rze starają się tylko “wyciągnąć pie
niądze z portfela” pacjenta. Jednakże 
stwierdzono, że wiele takich gruntow
nych badań przyczynia się do wykry
cia wielu groźnych chorób w ich za
rodku.

Na podstawie raportu jaki corocznie 
podaje Metropolitan Sanitary District 
wynika, że 1,358 mid galonów wody 
dziennie dostarczają wodociągi dla 
użytku mieszkańców i przemysłu w 
Chicago i okolicach.

Wodociągi podlegające dystryktowi 
sanitarnemu zaopatrują w wodę 5.4 
min mieszkańców Chicago i 124 przed
mieść. Dystrykt sanitarny zatrudniał 
w ubiegłym roku 1,500 pracowników 
i zużył sumę $109 mil. W porównaniu 
do roku 1980 zużycie wody zmniej
szyło się o 3%, co jest związanne z 
ekonomią kraju. Wzrosła cena oczysz
czania wody. I tak np. w Stickney, 
który był najlepszym skali światowej 
urządzeniem kanalizacyjnym, oczysz
czanie 1 miliona galonów wody wzro
sło o $1.88 w porównaniu do roku 
poprzedniego.

Urządzenia kanalizacyjne, które 
znadują na O’Hare w Des Plaines, 
Egan—niedaleko Schaumburg i w 
Hanover Park, są prawie całkowicie 
skomputeryzowane. Natomiast urzą
dzenia kanalizacyjne w Stickney, Sko
kie i Calumet są bardziej mechaniczne 
i obsługiwane przez ludzi.

Urządzenia kanalizacyjne w Egan 
zostały uznane za najlepsze na te
renach środkowego—zachodu przez 
komisję do ochrony środowiska na
turalnego. W roku 1980 jako najlepsze 
uznane były urządzenia kanalizacyjne 
w Hanover Park. Zbiornik na O’Hare, 
był budowany pomimo sprzeciwu 
mieszkańców. Obecnie zabudowania 
te wyglądają raczej jak szkoła niż 
oczyszczalnia wody.

Departament sanitarny odpowie
dzialny jest również za utrzymanie 
na stałym poziomie zbiorników wod
nych, ażeby nie dopuścić do powodzi.

Obligacje Na Budowę 
i Odnawianie Domów

Illinois Housing Development Autho
rity sprzedało obligacje za $64,260,000 
na sfinansowanie budowy 8 domów na 
terenie stanu dla rodzin o niskich i 
średnich dochodach, dla osób kale
kich i starszych. Więcej niż $10 min. 
z tej sumy będzie przeznaczone na 
odbudowę 200 mieszkań w północnej 
części Chicago.

Pieniądze te przeznaczone będą 
również na pożyczki, na budowę 971 
nowych i odnowienie starych domów 
w 10 miastach na terenie stanu takich 
jak: Champaign, Galena, Kankakee, 
Quincy i Waukegan.

SPRZEDAM działkę w Prospect
Heights. 100x300 stóp . 564-0439

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Wlaść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

6 ROOM bungalow. Near 61st and 
Narragansett. 3 bedrooms, 2 car 
garage, finished basement. Mid $60’s.

581-2588 or 581-2379

NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio  736-5605

SIDING FASCIA RYNNY
INSTALUJEMY SZYBKO 

i DOKŁADNIE 
Waza Construction Co. 
631-2293 albo 252-6766

Bezpłatne Wyceny

W ubiegłym roku 5-krotnie śluzy były 
otwierane. Ponadto wszystkie drogi 
wodne kontrolowane przez dystrykt 
sanitarny zostały oczyszczone z 1,386 
ton niepotrzebnych przedmiotów, 
8,320 ton trucizny zużyto przeciw szczu
rom, oczyszczono 13 mostów, oraz 
obsługiwano 15 stacji utrzymują
cych wodę na stałym poziomie i 
tzw. “stacje deszczowe.”

Oskarżeni 
o Posiadanie Broni

Kobieta i mężczyzna, którzy zostali 
aresztowani 11 maja na terenach na-, 
leżących do Metropolitan Sanitary 
District, ponieważ mieli przy sobie 
siedem lasek dynamitu, zostali for
malnie postawieni w stan oskarżenia. 
Są oni członkami bandy motocyklowej 
grasującej na terenie metropolii chi- 
cagoskiej. Staną przed sądem: Glen 
Martinek, lat 35 z Berwyn i Annette 
Marrero, lat 21 z La Grange Park.

Doroczna Konferencja AMA 
Rozpoczęła Się w Chicago

Dom Opieki 
Będzie Otwarty

Dom opieki dla starszych ludzi w 
Niles będzie otwarty ponownie. Taką 
decyzję wydał sędzia na prośbę adwo
kata Illinois Public Health Depart
ment. Spring Meadows Nursing Cen
ter z powodu wielu zaniedbań, jakie 
w nim stwierdzono, został zamknięty 
9 kwietnia i utracił pozwolenie sta
nowe. Sąd wydał nakaz tymczasowe
go otwarcia zakładu na okres 6 mie
sięcy pod innym zarządem.

Enjoy top fir in this 1 br lux 
condo w/vie w of lake & beach. W-w 
captg w/spec. Blt-in bar, indr htd 
prkg, Grocery store. Exer. rm & 
sauna loc. in bldg.

12% fin. avail. $45,000.
221-6706

UŻYWAJĄC LABORATORIUM 
NAUKI JĘZYKA

Możecie opanować język angielski 
w ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób 
pracujących i nie mających czasu 

uczęszczać do szkoły. Zainteresowani1 
proszę dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061
Tel. rano —12 i wieczorem od 10.

MALOWANIE
Wewnątrz i Na Zewnątrz

WAZA CONSTRUCTION CO. 
631-2293 albo 252-6766

BEZPŁATNE WYCENY

MALARZ Z POLSKI
Wykonuje, roboty malarskie, we
wnątrz i zewnątrz oraz tapetowa
nie i remonty przy domach. Ubez
pieczony.

286-2855 lub 286-3451

DUŻE, słoneczne 3 sypialniowe miesz
kanie. 2-gie piętro. W “Wicker Park 
Graystone”. Urządzenia kuchenne i 
ogrzewanie włączone. $375 miesięcz
nie plus depozyt asekuracyjny. 772-0770.

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych

• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA I POD BONDEM “ 

LEOPOLD BURY, Właściciel
I 998-9460

Do Magazynu
Potrzebny doświadczony 

MĘŻCZYZNA 
DO PRACY W MAGAZYNIE.

Musi odbierać zamówienia (U.P.S.) 
Język angielski konieczny.

973-7070

3 FLAT BY OWNER
2-5% plus 2-room, furnished garden 
apartment. Modern kitchen and bath. 
Hardwood throughout. Vicinity Arch- 
er-Kilbourn. Reasonably priced.

586-5552

CYLINDRICAL GRINDER 
OPERATORS 

LATH OPERATOR 2nd shift.
Must speak English. 

BALAS INC.
10622 Grand Ave. Franklin Park 

455-1710

RÓŻNE NAPRAWY 
PRZY BUDYNKU 

(naprawianie zamków do drzwi, ścian 
oraz nieco malowania).
M. & J. Maintenance Service 

Dzwonić po 6:30 wieczorem. 
486-2688

NA SPRZEDAŻ 
TAWERNA 

Przez właściciela. Rogers Park.
Dzwonić między 11 rano — 6 po poł.

764-0242 

POLSKA FIRMA KONTRAKTORSKA 
M & R CONSTRUCTION

Wykona szybko, tanio, dokładnie. 
Każdą pracę w twoim domu. Obi
cia aluminiowe, dachy, rynny, ok
na, “porche”, kuchnie basementy. 
Wycena bezpłatna 342-2560

PAINTER WANTED
For some apartment and miscellani- 
ous work. Des Plaines. Car and abili
ty to speak English. $17,500 a year. 
Must have 4 years experience.

297-4522

Dwóch Chłopców 
Zginęło w Pożarze

Dwóch spokrewnionych chłopców, 
2-letni i jego 18-letni wujek zginęli w 
pożarze, jaki wybuchł w niedzielę 
przed południem w domu, w południo
wej stronie miasta. Obydwaj chłopcy 
nosili to samo nazwisko i imię, George 
Carr. Rodzina Carr składająca się z 
8 osób, zamieszkiwała dwupiętrowy 
budynek, który został zniszczony w 
czasie pożaru. W czasie gdy wybuchł 
pożar, dwie osoby jeszcze z tej rodzi
ny, znajdowały się w domu, matka 
starszego chłopca i jego 17-letni brat, 
ale ci uratowali się. Około 40 straża
ków prawie przez godzinę walczyło z 
pożarem.

SZUKAMY
DOBREGO DOŚWIADCZONEGO

PIEKARZA
Dobra Zapłatą.

2158 W. CHICAGO
384-5562

AUTOMATIC SCREW MACHINE

OPERATORS 
Due to expansion in our facilities 
are looking for experienced

NEW BRITTEN GRIDLEY 
Operators — Setters 

FIRST AND SECOND SHIFTS 
We are presently working 60 hours a 
week. You must have 5 years experi
ence to qualify.

MUST SPEAK ENGLISH 
Call: 593-2277

GREAT AREA
6 flats for sale, financing available.
Location and terms, call before 2:

974-4542

WANTED JOURNEYMAN
Electric Motor Winder/

3 Phase Motors 
Will Help Relocate 

SEND RESUME TO:
P.O. Box 351 

Rockford, IL 61105 
CALL: (815) 968-7100

GRAYSLAKE
3 sypialniowy Cape Cod z 2% łazien
kami. Pełny basement. Pokój familij
ny z kominkiem z cegły i sufitem z 
belkami. Centralne ochładzanie. Ga
raż na 2 auta. W luksusowej dzielnicy, 
blisk jeziora. $114,900. Możliwość 
finansowania braną pod uwagę przez 
właściciela. Proszę telefonować w ję
zyku angielskim.
MURRIE — BEHM & ASSOC.

223-8178

UMMIM UMUU Hints

ww. M,f"

ELMWOOD PARK 
For Sale By Owner

All brick 3 bedroom, 2 finished rooms 
in basement. Side drive, 2% car brick 
garage.

Call: 456-6642

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DYREKTOR
SPRZEDAŻY

Potrzebny energiczny mężczyzna 
lub kobieta do prowadzenia działu 
sprzedaży. Wysokie wynagrodze
nie. Język angielski konieczny.

973-7070

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

POTRZEBA 
MASARZA 

z praktyką. Mieszkanie, wyżywienie. 
W starszym wieku. 

486-8870

Wodociągi Dostarczają Dziennie 
1.358 Mid Galonów Wody 

Dla Chicago i Okolic

PRZYJMĘ wspólnika do sklepu odzie
żowego na Jackowie. Z niewielkim 
wkładem pieniędzy. 827-0021._______
FOR SALE: Tavern with living quart
ers, ideal for couple. Family owned 
for 50 years, on 80 acre spring fed 
lake, Lily Lake, Kenosha Co., Wis. 
152 ft. lake frontage, plus additional 
50x125 foot lot. Reason for selling
ready to retire. Price $175,000. Call 
for appointment (414) 5374920.

Potrzebna Wykwalifikowana Pomoc

DO 
POLSKIEJ KUCHNI 
Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne: 

3129 N. Milwaukee 
________ Tel.: 588-6662________  

“JANITOR”
Pełen etat. Doświadczony dozorca. 
Round Lake — Waukegan okolica. 
5 do 7 dni w tygodniu. Wolimy ze 
znajomością języka angielskiego.

543-0404
______Dzwonić od 9-ej do 5-ej.______ _

COUPLE TO MAINTAIN
And manage large apartment build
ing in Logan Square area. Must speak 
English and have experience as a 
janitor. $1,700 a month plus 1 bedroom 
apartment.

Call 673-9119
Between 9 A.M.-12 Noon Only

DO BIURA adwokackiego, potrzebna 
osoba do kontaktowania się z klienta
mi mówiącymi po, polsku i angielsku. 
Wymagane wyższe wykształcenie. 
Biegła znajomość języka polskiego i 
angielskiego w mówię i piśmie. 40 
godzin tygodniowo, od 9-tej — 6-tej. 
$6.50 na godzinę. Zgłaszać się do Illi
nois Job Servie, 40 W. Adams, Chica
go. Osoby niemówiące po angielsku 
muszą zgłaszać się z tłumaczem.

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin '

JANITOR PORTER
Must be bilingual — Polish/English. 
Must be willing to work any shift.

Call: 252-1618 
_________ between 10 — 3.__________

JANITOR/ 
MANAGER

For North Side Apartment Building.

CaU: 561-8400.
FULL TIME 

EXPERIENCED JANITORS 
For nights, must have car. 
Apply Monday — Tuesday — 

Wednesday — 1-3 p.m.
2855 N. Drake 

Use rear entrance.

* MEBLE_________

CENTRAL FURNITURE 
1348 MILWAUKEE 

Polskie Kierownictwo 
Zawiadamia. Że

W OKRESIE WIOSENNYM 
CENY MEBLI “APPLIANCES” 

zostały zniżone
OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 

ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości

Komplet mebli do bawialni włącza
jąc lampy ze stolikami.............$220.00
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly
wood” $68 
Kanapa i fotel $180.00 
kanapa rozkładana do spania (pol
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa $360.00 
Komplety mebli do kuchni: stół ii 
cztery krzesła “dinette set”... $110.00 
Kuchnie gazowe (gas ranges). $260.00 
Lodówki lub zamrażacze (free
zers) ........................ $260.00
6-cio sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni.......................................  $499
Materace z podstawą sprężynową' 
pełnego rozmiaru $105.00) 
Niemieckie szafkowe “stereotype’ 
players ” (patefon-radio-magneto- 
fon .... $520.00' 
Łatwe Spłaty • Mówimy Po PÓisku.) 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki ij 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Sro- 
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedzielej 
od 12 do 5 po południu. !
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownik^ 
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO;

Tel. 486-7838

SIDING 
PODSUFITKI • OKAPÓWKI 

I WSZELKIE ROBOTY NA ZEWNĄTRZ DOMU 
SOLIDNIE I TANIO WYKONUJĘ 

Telefonować Wieczorami 523-5341

Z Mistrzostw Świata

POLSKA - WŁOCHY 0:0 
BRAZYLIA - ZSRR 2:1 (0:1)

Dwa mecze piłkarskie, które były 
na kanwie rozgrywek piłkarskich mi
strzostw, a które interesowały pol
skich kibiców, nie dały pełnego za
dowolenia. Specjalnie pierwsze spot
kanie pomiędzy Włochami i Polską, 
które zakończyło się wynikiem bez- 
bramkowym. Mecz ten stał na bar
dzo niskim poziomie. Jeśli porównać 
ten mecz do spotkania Brazylia — 
ZSRR, to drużyny Polski i Włoch 
należało by przydzielić do grupy niż
szej.

Gra toczyła się przez większość 
spotkania na połowie boiska i obaj 
bramkarze nie mieli żadnej pracy — 
40-letni Zoff w bramce włoskiej tyl
ko raz interweniował. Również Mły
narczyk w bramce polskiej nie miał 
dużo więcej pracy. Choć przyznać 
trzeba, że Włosi wyrobili sobie dwie 
groźne sytuacje w jednej piłka zosta
ła wykopana z linii bramkowej, a 
w drugim wypadku poprzeczka ura
towała zespół Polski od porażki. Jeśli 
reprezentacja Polski nie podniesie 
formy w następnych kilku dniach 
może mieć ciężką przeprawę z nie- 
bliczalnym zespołem Peru.

Do Wynajęcia
4 POKOJOWE mieszkanie w base- 
mencie. Świeżo odnowione. Dorosłe
mu pracującemu małżeńswu. Bez 
dzieci i bez zwierząt. Depozyt ase
kuracyjny wartości jednego miesiąca 
— $160. 342-6595 — po angielsku. 
JACKOWO, musicie zobaczyć. Wspól
na sypialnia dla dwóch kobiet, dzwo- 
nić po 5 P.M.: 276-8633.  

FOSTER - CUMBERLAND. Umeblo
wane pokoje z używalnością całego 
mieszkania jednej lub 2 paniom. 693- 
6392 lub 889-8824. 

SIOIM

«W0W 
TIN

★ Pomoc Domowa

NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE

Z zamieszkaniem lub bez 
posiada: 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

5356 N. Milwaukee 792-1343

POTRZEBNA kobieta do zaopiekowa
nia się moją żoną-inwalidą. Zamie
szkać na miejscu — własny pokój 
Telefonować 12 i 13 czerwca: 775-0937.
GOSPODYNI z zamieszkaniem-pie- 
lęgniarka. Zgłoszenia po angielsku: 

774-0125
KOBIETA 50 — 55 lat do pracy domo
wej z zamieszkaniem. $120 tygodnio
wo..............................................  251-8822

★ Praca Żeńska

POTRZEBNE PANIE 
do Ogólnej pracy 

biurowej
Znajomość angielskiego koniecz
na. Wysokie wynagrodzenie. 

Dzwonić po angielsku.
973-7070

FULL TIME
Cleaning Lady wanted to clean apart
ments and halls in Des Plaines. Must 
speak English and have car.

297-4522
KOBIETA DO SPRZĄTANIA

I OGÓLNEJ POMOCY W RESTAURACJI
6 dni tygodniowo. Zgłaszać się osobi
ście do.

DINO’S RESTAURANT 
7004 W. Higgins Rd. 

Telefonować w języku angielskim. 
763-4077

POTRZEBNA BARTENDERKA 
NA PEŁEN ETAT

Musi znać trochę język angielski. 
Okolica Milwaukee — Central.

Dzwonić od 12 w południe.
772-8012

SEAMSTRESS
Woman needed as drapery seamstress 
for pleating and sizing. Will train. 
Company benefits.

CaU:
825-1102

Monday through Friday

BARTENDERKA
Experienced, fuU time. Must be sharp 
and must speak Polish and English.

BIAŁYSTOK — MOŃKI INN 
3653 W. diversey 

342-9756
UCZCIWA kobieta, która potrafi li
czyć szybko potrzebna do pracy w 
kiosku z gazetami: Ashland-Milwaukee.

KELNERKI
Z doświadczeniem, trochę angielskie
go wymagane. Zgłaszać się osobiście 
codziennie po 11-ej rano.

JAN & ZOFIA RESTARUANT 
6873 N. MILWAUKEE

POMOC 
00 KUCHNI 

Z zamieszkaniem.
Zgłaszać się osobiście codziennie po 
11-ej rano.

JAN & ZOFIA RESTAURANT 
6873 N. MILWAUKEE

Praca
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Stanowe Konwencje 
Republikanów i Demokratów 

Precyzują Swe Stanowisko Wobec ERA
W ubiegły weekend zarówno demo

kraci, jak też republikanie stanu Illi
nois zebrali się na swe konwencje. 
Delegaci obu partii dyskutowali na 
tematy związane z platformą poli
tyczną swych partii, przygotowując 
się do listopadowych wyborów.

Demokraci opracowali i zatwierdzi
li rezolucję, w której wypowiadają 
się za zatwierdzeniem poprawki ERA, 
nawołując jednocześnie ustawodaw
ców stanowych do wprowadzenia 
zmian w przepisach regulujących gło
sowanie nad przyjęciem poprawki 
sugerując, aby wypowiedzano się za 
obowiązującą zwykłą większością gło
sów.

Kandydat na stanowisku gubernato
ra były senator Adlai Stevenson 
przemawiając do zebranych kryty
kował swego oponenta gub. Thomp
sona, zapewniając, że kiedy zostanie 
wybrany, zapewni znacznie lepsze 
warunki życia w stanie.

Republikanie wypowiedzieli się za 
poważnymi zmianami w budżecie, 
zmierzającymi do ograniczenia wy
datków i zmniejszenia opodatkowa
nia obywateli. Ponieważ zdania człon
ków partii republikańskiej na temat 
ERA są podzielone, przyjęto wspólne 
oświadczenie stwierdzające, że człon
kowie partii republikańskiej popiera
ją artykuł konstytucji stanu Illinois, 
w którym zastrzeżone jest równo
uprawnienie każdego obywatela, bez 
względu na jego pochodzenie, rasę 
czy też płeć.

Gubernator Thompson w swoim 
przemówieniu nawoływał do jedności, 
krytykując demokratycznego oponen
ta Adlai Stevensona.

W wyborach listopadowych z ra
mienia partii republikańskiej kandy
dują: gub. James Thompson, na sta
nowisko wicegubematora — George 
Ryan. Z ramienia partii demokra
tycznej, na stanowisko gubernatora 
Adlai Stevenson, a na stanowisko za
stępcy gubernatora Grace Mary Stem.

Przedstawiciele obu partii wytypo
wali kandydatów swych partii na sta
nowiska “trustysów” uniwersytetu 
stanowego University of Illinois. W 
wyborach listopadowych o wybór 
ubiegać się będą republikanie: Law
rence W. Gougler z Winnetki, Jane 
Hayes z Cobden; natomiast z ramie
nia partii demokratycznej: William 
D. Forsyth Jr. (o wybór ponowny) z 
La Grange i George W. Howard z 
Mount Vernon i Albert N. Logan z 
Chicago. Z powyższych sześciu kan
dydatów, jedynie trzech będzie mogło 
być wybranych do Rady Trustysów.

W piątek podano do wiadomości 
zasoby finansowe kandydata demo
kratycznego na gubernatora. Pań
stwo Stevenson mają zasoby docho
dzące do 5 min doi. a roczny dochód 
oblicza się na prawie pół miliona 
dolarów. Gub. Thompson z żoną mie
siąc wcześniej podali do wiadomo
ści, że zasoby ich nie przekraczają 
sumy $300,000.

Program Niskoprocentowych 
Pożyczek Dla Właścicieli Domów
Tylko 20 biednych rodzin z Chicago 

otrzymało niskoprocentowe pożyczki 
z miejskiego programu Home Im
provement Loan, który “bardzo głoś
no” został zapowiedziany przez mayor 
Byrne, pół roku temu.

Program pomocy dla biednych 
właścicieli domów oraz dla właści
cieli o średnich dochodach przewi
duje sumę $25 min. na pożyczki, które 
mają na celu odbudowę domów. Z su
my tej jedynie $3 min. zostały jak 
narazie udzielone jako pożyczki, z 
czego $3.2 min. otrzymały rodziny o 
średnich dochodach, natomiast 20 
bardzo biednych rodzin otrzymało tyl
ko $238,664. Przedstawiciele miasta 
uważają, że wszystkie pieniądze z te
go programu zostaną pożyczone wła
ścicielom domów do czerwca przy
szłego roku, to znaczy do czasu kiedy 
wygaśnie termin udzielania pożyczek.

Przyczyną tego, że tak mało rodzin

Skonfiskowano 
Broń i Narkotyki

W poniedziałek policja chicagoska 
urządziła najazd na kwaterę bandy 
ulicznej znanej pod nazwą El Rukn. 
Kwatera mieści się w dawnym bu
dynku kinowym na południowej stro
nie miasta, przy 3947 S. Drexel Blvd.

Zdecydowano się na rewizję siedzi
by bandy, ponieważ otrzymano donie
sienia, że znajduje się tam broń.

W akcji wzięło udział ponad 40 po
licjantów z psami, wspomagani przez 
helikopter. Nikt z przebywających w 
budynku nie chciał wpuścić policji. 
Skorzystano więc z drabiny strażac
kiej i przez okno pierwszego piętra 
weszli policjanci do budynku. Potem 
dopiero otworzyli drzwi dla pozo
stałych funkcjonariuszy.

Skonfiskowano cały arsenał broni. 
Kilka karabinów maszynowych, auto
matycznych rewolwerów itp. Skonfis
kowano również 15 funtów marihuany 
i 5 uncji kokainy. Aresztowano dwóch 
osobników, którzy znajdowali się w 
budynku oskarżając ich o posiadanie 
broni i narkotyków.

W czasie najazdu przywódca bandy, 
któremu członkowie nadali tytył 
“generała”, Jeff Ford, nie był obecny 
w kwaterze.

o niskich dochodach zabiega o uzyska
nie pożyczki na odbudowę czy prace 
polegające na unowocześnieniu swo
jego domu, wynika chyba z obecnego 
stanu ekonomicznego. Wiele rodzin, 
dopiero teraz na wiosnę zaczyna myś
leć o naprawie swojego domu. Liczba 
aplikacji zaczyna wzrastać.

W myśl tego programu, rodzina 
sładająca się z 8 członków i która 
posiada roczny dochód w wysokości 
ponad $37,500 — może otrzymać po
życzkę w wysokości $15,000 na 13%. 
Rodzina, która posiada niższy dochód, 
może otrzymać pożyczkę z procentem 
w granicach 5 — 9. Natomiast rodzina 
składająca się z 4 osób może otrzy
mać pożyczkę na 5%, jeśli jej roczny 
dochód jest niższy niż $19,500, jeśli 
jej dochód wynosi mniej niż $26,200 
rocznie może otrzymać pożyczkę 
na 9%.

Przedstawiciele miasta uważają, że 
otrzymanie pożyczki na 5% czy 9% 
nie jest łatwe, wobec tego ludzie 
wolą dzierżawić mieszkania niż 
mieszkać we własnym. Wszyscy ubie
gający się o pożyczki muszą być 
mieszkańcami miasta, muszą być 
właścicielami domu lub budynku 
mieszkaniowego o więcej niż 4 pię
trach.

2 Lata Więzienia 
Za Postrzelenie 

Policjantów
Izakiel Baker, pochodzący ze stanu 

Georgia, został skazany na dwa lata 
więzienia za postrzelenie dwóch poli
cjantów w Chicago, we wrześniu 1980 
roku. Baker przybył do Chicago w 
celu odwiedzenia swojej rodziny. Zo
stał zatrzymany przez policję we 
wschodniej stronie miasta, ponieważ 
tablice rejestracyjne na jego samo
chodzie nie były czytelne. W czasie 
przeglądu jego samochodu, policjanci 
znaleźli broń. Policjanci chcieli aresz
tować Bakera, jednakże stawiał opór. 
W czasie szamotaniny Baker wyrwał 
pistolet policjantowi i strzelił, jak 
twierdził w obronie własnej, ponieważ 
został przez jednego z policjantów 
uderzony. Dwaj policjanci zostali w 
czasie tego wypadku niegroźnie po
strzeleni.

1

BURRILLVTLLE, RI. — Szczątki samochodu w którym zginęło 
5 młodych ludzi. Zginęli oni w wypadku na kilka dni przed 
ukończeniem szkoły średniej. Wypadek wydarzył się w sobotę 
rano, 5 czerwca. (UPI)

ZAMEK BEAUFORT, LIBAN — Premier Izraela Menachem 
Begin w towarzystwie ministra obrony Ariela Sharona’a (po 
lewej), zwiedzają ruiny zamku Beaufort, w których do nie
dawna mieli swą fortecę Palestyńczycy należący do PLO. Ży
dzi zdobyli ruiny zamku w poniedziałek 7 czerwca. (UPI)

Sześć Osób Aresztowanych 
Przed Konsulatem PRL

W niedzielę podczas demonstracji 
przed konsulatem PRL, protestującej 
przeciw stanowi wojennemu w Pol
sce, sześć osób zostało aresztowanych 
przez policję. Jak zwykle w podob
nych wypadkach demonstranci oskar
żają policję o brutalność.

Według wiarogodnych źródeł poli
cja interweniowała, gdy dwie cięża
rówki zaparkowane na Lake Shore 
Dr. (na którym ciężarówki są nie do- 
zwolnone) zablokowały ruch samo
chodów. Podobno odmowa usunięcia 
ciężarówek i fizyczne, odepchnięcie ko
mendanta policji spowodowało aresz
towania. Niektórzy demonstranci 
mieli stawiać opór. W czasie rewizji 
ciężarówki znaleziono broń.

Aresztowani zostali: Henryk Proko- 
picz (albo Prokopowicz), Jan Gór
niak, Arkadeusz Szawłowski, jego 
brat Witold Szawłowski, Jan Jędrze
jowski i Marian Aruszkiewicz. Wszy
scy zostali oskarżeni o zakłócanie 
spokoju i porządku publicznego. 
Arusztowicz także o posiadanie nabi
tej broni. /

Demonstrację organizował kwartal
nik “Pomost.”

Władze i środki masowego przekazu 
obwiniały za zaburzenia i zakorko
wanie ruchu na ruchliwych alejach 
Lake Shore Drive, Kongres Polonii 
Amerykańskiej, który (zarówno za
rząd krajowy, jak Wydział Stanowy) 
nie miał z demonstracją nic wspólne
go.

Kto Zapłaci Za Elektryczność 
Świateł Kontrolnych Na Drodze?
Sędzia powiatowego sądu okręgo

wego wydał w piątek decyzję, która 
może kosztować stan przynajmniej 
15 miln. dolarów rocznie.

Od dwóch lat trwa bowiem spór 
o to, kto powinien płacić za elektrycz
ność zużywaną przez światła kontrol
ne przy drogach stanowych. Przed
stawiciele kilku miejscowości znajdu
jących się w sąsiedztwie Chicago w 
powiecie Cook uznali bowiem, że nie 
mają zamiaru płacić za elektrycz
ność, którą wykorzystuje stan.

Stan zainstalował bowiem na wielu 
drogach stanowych światła regulu
jące ruch, zobowiązał się też pokry
wać koszty związane z utrzymaniem 
tych świateł w należytej kondycji, 
płacić za naprawy itd. Obecnie chodzi 
o to, że stan powinien również opłacać 
elektryczność zużywaną przez świat- 
tła. Tak przynajmniej polecił sędzia 
James C. Murray. Sędzia uznał jed
nak, że na podstawie kontraktu za
wartego z władzami stanowymi, 
przedmieścia mogą zgodzić się na po
krywanie rachunków za elektrycz
ność, bo przecież mieszkańcy tych 
przedmieść korzystają z udogodnień 
jakie zapewniają światła.

Dotychczas od lat, za elektryczność

zużywaną przez 4,500 sygnałów świetl
nych należących do stanu płaciły 
administracje poszczególnych miej
scowości, w których światła te się 
znajdowały.

Decyzja sędziego jest o tyle zna
mienna, że może być precedensem do 
nowych spraw sądowych wytoczo
nych przez wiele miejscowości, które 
znajdują się w podobnej sytuacji. 
Obecnie, decyzja piątkowa dotyczy 
jedynie miejscowości: Northlake, 
Melrose Park, Belwood, North River
side, Forest Park i Stone Park. Miej
scowości te wystąpiły do sądu jeszcze 
w 1980 r.

Główny doradca stanowego depar
tamentu transportu Ronald Eckert 
obliczył, że w wypadku, gdyby stan 
musiał opłacać koszty elektryczności 
jaką zużywają wszystkie sygnały 
świetle ustawione przez stan, wy
datki doszłyby do przynajmniej 15 
min. doi.

Zapowiada się również, że adwo
kaci reprezentujący stan mogą się od
wołać do Najwyższego Sądu Stanowe
go apelując przeciw wyrokowi sę
dziego Murray. Ostateczna decyzja 
sędziego będzie bowiem ogłoszona 27 
lipca b.r.

Lekotek — Szkoła Specjalna 
Dla Upośledzonych Dzieci 

do 130. Za mało pracuje w niej jednakSpecjalna szkoła, prowadząca spe
cjalny program dla upośledzonych 
dzieci, powstała dwa lata temu w 
Evanston. Założycielką i kierownicz
ką tej szkoły jest Sarah deVincentis. 
Przed objęciem tego stanowiska, 
zrezygnowała ona z pracy w Evanston 
School District 65 i zajęła się pro
wadzeniem szkoły, ze specjalnym 
programem dla upośledzonych dzieci.

Dzieci leczone w Lekotek to przede 
wszystkim dzieci chore na tz\v. cho
robę Down’s (mongolizm) z poura
zowymi chorobami mózgu, objawami 
schizofrenii oraz niedorozwinięte 
umysłowo.

Rodzice przywożą na zajęcia dzieci 
z dalekich przedmieść i miasteczek, 
wokół Chicago. Również inne szkoły 
specjalne rozpoczynające naukę we
dług podobnego programu jak Leko
tek, piszą listy do kierowniczki z róż
nymi zapytaniami i trudnymi do roz
wiązania problemami. Nauka w Leko
tek opiera się na nauczaniu i zarazem 
leczeniu schorzeń poprzez wykorzy
stanie sprzętu audiowizualnego, oraz 
używanie zabawek i gier specjalnych. 
Szkoła posiada ponad 2,000 zabawek 
i gier.

Nauka i opieka nad chorymi dzieć
mi polega na umiejętności wykorzy
stania danej zabawki czy gry przez 
dziecko, oczywiście przy fachowej 
pomocy nauczyciela. Z nauki szkoły 
korzysta w tej chwili 84 dzieci, a pla
nuje się zwiększenie liczby dzieci

nauczycieli. Oprócz kierowniczki 
deVincentis, pracuje jeszcze jedna 
nauczycielka, Mary Sinker, której 
oprócz nauki podlegają jeszcze spra
wy administracyjne i finansowe. Szko
ła mieści się w budynku pod adresem 
613 Dempster.

Naukę w szkole pobierają dzieci w 
różnym wieku, od 2 miesięcy do 19 lat. 
Rodzice mają również możliwość wy
pożyczania zabawek i innego sprzętu 
do domu. Rodzice dzieci korzystają
cych z Lekotek, wyrażają wielkie 
uznanie dla programu jaki się tam 
prowadzi.

Tradycje nauki wg. programu Le
kotek pochodzą z krajów skandynaw
skich. DeVincentis wzięła udział 4 lata 
temu w konferencji takiego typu w 
Norwegii. Zachęciła się do tego rodza
ju pracy, następnie przeszła przeszko
lenie w Norwegii. Zabawki i gry w 
większości pochodzą również z krajów 
skandynawskich. Również nazwa 
szkoły została zaczerpnięta ze Skan
dynawii. Lekotek oznacza naukę 
przez zabawę.

Rozprawa w Sierpniu
Rozprawa przeciw 31-letniemu 

Haroldowi I-ang z La Porte, Indiana, 
oskarżonemu o zamordowanie żony 
mayora tego miasteczka i ciężkie zra
nienie samego mayora, wyznaczona 
została na 27 sierpnia.

Starsi Mieszkańcy Pow. Cook 
Otrzymają Zniżki Podatkowe

Podobnie jak to było w roku ubie
głym, starsi mieszkańcy powiatu 
Cook mogą otrzymać poważne zniżki 
podatkowe przy płaceniu za podatki 
realnościowe. Zniżki te są dwojakie: 
zniżka przysługuje “seniorom”, która 
może się wyrażać zmniejszeniem opłat 
podatkowych o co najmniej $130; i 
zniżka przysługująca wszystkim wła
ścicielom domów, które nie mają wię
cej niż 6 mieszkań, kondominiów i 
tzw. kooperatyw.

Obliczono, że przynajmniej 180,000 
starszych obywateli skorzysta z tej 
zniżki. Asesor powiatowy Thomas 
Hynes przypomina jednak, że aby 
kwalifikować się do otrzymania takiej 
zniżki, każdy właściciel domu “se
nior” musi wypełnić i podpisać spe
cjalną deklarację, którą otrzymał już 
pocztą. Podpisanie tej deklaracji i 
odesłanie jej do biura asesora jest 
jedynym warunkiem otrzymania 
zniżki.

Większość “seniorów”, którzy ko
rzystali już z podobnych zniżek w 
latach ubiegłych otrzymało formula
rze deklaracyjne. Zawierają one 
pytania dotyczące miejsca zamiesz
kania właścicieli domów oraz stwier

dzenia, czy z dniem 1 stycznia 1981 r. 
byli właścicielami posiadłości, za 
którą będą płacić podatki. Asesor 
podkreśla, że deklaracja powinna zo
stać podpisana przez osobę, której 
nazwisko widnieje na deklaracji.

W wypadku, gdy dana osoba do
piero teraz ukończyła 65-ty rok życia 
i nie została jeszcze uwzględniona 
w aktach asesora do zniżki, po
winno się niezwłocznie zgłosić do 
biur asesora mieszczących się w 
budynku County, przy 118 N. Clark, 
lub otrzymać informacje telefoniczne 
dzwoniąc na nr. 443-6151. Wypełnia 
się bowiem specjalny formularz infor
mujący o nowym “statusie” wła
ściciela domu.

Poprzednio, większość właścicieli 
realności na terenie powiatu Cook 
wypełniała deklarację, starając się 
o dodatkową zniżkę podatków. Obec
nie, zgodnie z zapowiedziami, formu
larze zobowiązani są wypełnić “senio
rzy”.

Przypomina się, że odsyłanie dekla
racji ograniczone jest ścisłym termi
nem, nie należy więc zwlekać, jeśli 
się chce skorzystać z poważnych ulg 
podatkowych.

Policja Chicagoska w Akcji 
Przeciw “Zatorom” w Śródmieściu

W bieżącym tygodniu rozpoczyna 
się zakrojona na szeroką skalę akcja 
mająca na celu usprawnienie ruchu 
kołowego w śródmieściu Chicago. 
Zwrócono bowiem uwagę na to, że w 
ostatnich kilku miesiącach na skutek 
wielu projektów budowlanych będą
cych w konstrukcji, zaniedbań pod 
względem przestrzegania przepisów 
o parkowaniu samochodów i ruchu 
drogowego, coraz trudniej poruszać 
się po śródmieściu.

W ubiegłym tygodniu odbyło się 
spotkanie przedstawicieli admini
stracji miejskiej, reprezentantów 
kompanii budowlanych, instytucji 
użyteczności publicznej i naturalnie 
chicagoskiej policji. Omawiano spo
soby, dzięki którym można będzie 
zapewnić przybywającym do śród
mieścia kierowcom swobodniejsze i 
szybsze przejeżdżanie ulicami.

Policja chicagoska podała do wia
domości, że właśnie w tym tygodniu 
rozpocznie akcję karania nieposłusz
nych kierowców, którzy parkują swe 
samochody w miejscach niedozwolo
nych oraz tych, którzy parkują samo
chody podwójnie na ulicach śródmie- 
mieścia. Zapowiedziano również, że 
dawane będą mandaty karne tym

wszystkim kierowcom, którzy nie- 
przestrzegając przepisów ruchu koło
wego, zablokują skrzyżowanie ulic w 
momencie, gdy zmieni się światło. 
Dotychczas wprawdzie istnieje taki 
przepis, nie zwracano jednak uwagi 
na tych, którzy go nie przestrzegają.

Policja wydeleguje dodatkowych 
policjantów, którzy bdą obowiązani 
patrolować nie tylko ulice śródmie
ścia, ale też zaułki, aby ustalić czy 
nie są tam parkowane samochody, 
które wstrzymują swobodny przejazd 
innym.

W bieżącym tygodniu odbędą się 
dalsze spotkania zainteresowanych 
stron, aby opracować dodatkowe 
zmiany, jakie trzeba będzie wprowa
dzić w śródmieściu dla zapewnienia, 
że nie będą powstawać tam znane 
wszystkim “korki” i “zatory.”

Mayor Byrne poleciła zająć się 
sprawą ruchu kołowego w śródmie
ściu po całej serii zażaleń, jakie na
pływały do Ratusza, zarówno od osób, 
które przyjeżdżają do śródmieścia 
aby załatwić sprawy, jak też kupców 
prowadzących interesy, którzy narze* 
kają, że zatory utrudniają zakupy 
i odstraszają potencjalnych klientów.

Ilość Przestępstw w Chicago 
Zmniejszyła Się o 5.5 % w 1981 r.

Liczba wypadków kryminalnych w 
Chicago oraz na przedmieściach 
zmniejszyła się w 1981 roku o 6% w sto
sunku do roku poprzedniego, który 
uważany był za rekordowy. Około 
60% przedmieść chicagoskich (na 
ogólną liczbę ponad 200) podaje rów
nież, że w roku 1981 liczba przestępstw 
kryminalnych zmniejszyła się. Takie 
dane podał w ostatnim czasie stanowy 
wydział Law Enforcement Depart
ment.

W raporcie brane były pod uwagę 
wszystkie gatunki przestępstw, włą
czając w to największe, takie jak: 
morderstwa, nieumyśle morderstwa, 
gwałty, rabunki, napady zbrojne, 
groźne okaleczenia, kradzieże, kra
dzieże samochodów i podpalenia.

Jeśli chodzi o samo Chicago, to 
znajduje się ono na lepszym miejscu 
niż pozostała część stanu, ponieważ 
liczba przestępstw zmniejszyła się 
tutaj ogólnie o 5.5%. Jedynie liczba 
morderstw wzrosła o 1%, kradzieży 
samochodów o 1.4%, oraz podpaleń 
o6.1%.

Dyrektor departamentu Law En
forcement, James B. Zagel powie
dział, że zasługą policji, sądów i syste
mu więziennictwa jest zmniejszenie 
się liczby przestępstw. Ponieważ 
trudna ekonomia kraju, jaka jest 
obecnie, zwykle wpływa na zwiększe
nie się ilości przestępstw. W staty
stykach na temat przestępstw roz
patrywane są takie dane jak: liczba 
mieszkańców, jej skład społeczny, 
wiek, płeć, rasa itp.

I tak podaje się dla przykładu miej
scowość McCook, w której mieszka 
zaledwie 300 osób, a znajduje się ona 
na drugim miejscu jeśli chodzi o 
ilość przestępstw. Ponieważ z powodu 
rozwiniętego tutaj przemysłu liczba 
mieszkańców w ciągu dnia przekra
cza znacznie liczbę stałych miesz
kańców.

Największą liczbę przestępstw no
tuje się w North Riverside. Dużą 
przestępczość posiadają również Rose

mont i Oak Brook Terrace, ze wzglę
du na dużą ilość moteli, sklepów i 
duży przepływ ludności.

Do przedmieść, w których notuje się 
również dużą przestępczość, należą: 
Zion, Dixmoor, Matteson, East Hazel 
Crest, Rond Lake i Hillside.

Najmniej przestępstw zanotowano 
w: Tower Lakes, Fox River Valley 
Gardens, Hinsdale, Oakwood Hills, 
Riverwoods, La Grange Park, Home
town, Berkley, Brookfield i Cary.

Poplar Creek Włączony 
Pod Zarząd Parków

Adwokat występujący w imieniu 
Nederlander Organization z Detroit 
skierował sprawę do sądu w celu wy
jaśnienia dlaczego Poplar Creek 
Music Theather w Hoffman Estates 
został włączony pod zarząd Hoffman 
Estates Park District. Zdaniem adwo
kata, włączenie to nastąpiło niele
galnie. Obszar teatru wynosi 212 
akrów i oszacowano jego wartość na 
sumę w granicach $20,000 do $40,000. 
W myśl prawa stanowego, tylko par
cele o obszarze 120 akrów i mniejsze 
mogą być włączone pod zarząd dys
tryktu parków.

Mieszkańcy Illinois 
Popierają ERA

Novy York (UPI) - Instytucja 
badająca opinię publiczną “Harris 
and Associates,” podała do wiadomo
ści w poniedziałek, że po przeprowa
dzeniu ostatnio badania opinii pu
blicznej wśród mieszkańców Illinois 
stwierdzono, iż większość popiera po
prawkę konstytucyjną o równoupraw
nieniu kobiet: ERA.

Dane wykazują, że za ERA wypo
wiedziało się 60% mieszkańców stanu. 
W badaniu wzięto pod uwagę opinię 
801 mieszkańców powyżej lat 18. Wy
powiedzieli się oni następująco: 64% 
poparło ERA, 26% — wyraziło swój 
sprzeciw i 10% było niezdecydowa
nych.


